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VOITTO  
on ravannut maineikkaasti 
–omistajiensa ja omaksi-
kin ilokseen–  ja avannut 
samalla mahdollisuuksia 
evankeliumin kertomiselle  
hevosharrastajapiireissä.

s. 12

Tämä on meille monille tuttu fraa-
sina, jota viskellään aina tarpeen 
tullen. Tuolla sanomalla on kui-

tenkin paljon syvällisempi merkitys kuin 
voisi nopealla lukemisella ajatella. Ilo 
on ennen kaikkea sydämen asia, sillä 
Raamatussa sanotaan, että iloinen sydän 
kaunistaa kasvot. Se on sellaista iloa, joka 
kestää elämän koettelemuksissa, ja joka ei 
ole lähtöisin tästä maailmasta. Tänä päivänä 
se on Jumalan kansan väkevyys, joka näkyy ja 
kuuluu uskovien elämästä. Seurakuntiin kokoontuu 
viikoittain monien kuormien ja taistelujen uuvuttamia ihmi-
siä, mutta kuitenkin olemusta leimaa syvä ilo, joka näkee 
sen, mitä Jumala on jo meille antanut.

 Iloitkaa aina Herrassa! (Fil. 4:4)

Paavali kirjoittaa samasta asiasta hieman eri näkökulmas-
ta. Nuo sanat hän kirjoitti istuessaan vankilassa Roomas-
sa. Paavalille ilo ei tarkoittanut hauskoja juttuja ja kevyitä 
vitsejä. Oli kyse jostain paljon syvemmästä ilosta, jota voi-
daan kokea vain Herran yhteydestä, eikä se ole riippuvai-
nen olosuhteista. Jumala on kaiken todellisen ilon lähde, 
se ei ole hauskuutta, vaan syvältä sydämestä nousevaa iloa 
ja kiitollisuutta Jumalaa kohtaa,  vaikka maailma myrskyää 
ympärillämme.

 Niin he lähtivät pois neuvostosta iloissaan siitä, että 
olivat katsotut arvollisiksi kärsimään häväistystä Jeesuk-
sen nimen tähden. Eivätkä he lakanneet, vaan opettivat 
joka päivä pyhäkössä ja kodeissa ja julistivat evankeliu-
mia Kristuksesta Jeesuksesta. (Ap. t. 5:41)

ILO HERRASSA 
on teidän väkevyytenne!    

Mistä heille tuli tällainen ilo? Se kumpusi syvim-
mältään siitä, että heidät katsottiin arvollisiksi 

kokemaan häväistystä Jeesuksen nimen täh-
den. Ilo kumpusi siitä, että Jeesus oli pro-
fetoinut näin tapahtuvaksi: Jos he ovat 
minua vainonneet, niin he teitäkin vai-
noavat. Eivät kärsimykset eivätkä vainot 
ole tänäänkään asioita, joita odotetaan, 
mutta kun niitä tulee, voimme iloita nii-
denkin keskellä, sillä me kestämme ne 
Herran avulla, koska näin on kirjoitettu. 

Jumalalta tulevassa ilossa on kaksi puol-
ta, jotka kulkevat rinnakkain: ilo ja syvä kiitol-

lisuus siitä, mitä ihminen on saanut Jumalalta. 
Sekä sitä iloa, mikä katsoo iankaikkisuuden rajan 

toiselle puolelle nähden sen, mikä tulee olemaan uskovien 
osa lopulta Jumalan valtakunnassa.

Vaikka maailmassa tänään soditaan, laittomuus ja vainot 
lisääntyvät, nojautukaamme rohkeasti Jumalan armoon 
ja katsokaamme luottavaisin mielin tuleviin päiviin. Emme 
iloitse vaikeista ja haastavista ajoista, jotka kohtaavat seu-
rakuntaa ennen Jeesuksen paluuta. Me iloitsemme siitä, 
että näin tapahtuu, koska niin on kirjoitettu. Tämä ilo on 
Jumalalta saatua, ja se kestää pahimmankin koetuksen 
keskellä, sillä se nojaa niihin lupauksiin, jotka on annettu 
uskoville.

 Kestäväisyydellänne te voitatte omaksenne elämän. 
(Luuk. 21:19)

Jeesus voitti kerran Golgatalla kaikki pimeyden vallat ja 
voimat asettaen ne julkisen häpeän alaiseksi. Nyt meillä on 
vielä hetki aikaa tehdä työtä, sillä niin kauan kuin päivä on, 
tulee meidän tehdä Jumalan tekoja, sillä tulee yö, jolloin ei 
kukaan voi työtä tehdä. 

…sillä ilo Herrassa on teidän väkevyytenne.  
(Neh. 8:10) ISRAELISSA

taistelu olemassaolosta jatkuu. 
ahdistus on saanut monet  
kääntymään Jumalan puoleen.  

s. 22
InTIASSA  
one wayn työalueen kylis-
sä on ollut tuhoisia tulvia.

s. 28

MALAWIn JA
MOSAMBIKIn 
pastorit ja seura-
kunnat ovat saaneet 
uutta voimaa uskon-
elämäänsä lahjoite-
tuista raamatuista.  

s. 20
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KYPROKSELLE
avautuivat lähetystyön ovet, ja  

lähettiperhe siunataan pian matkaan.
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teksti: tapani Suonto

raamattutunti

Ja jonkun ajan kuluttua tapahtui,  
että Kain toi maan hedelmistä uhrilahjan Herralle;

ja myöskin Aabel toi uhrilahjan laumansa esikoisista, niiden 
rasvoista. Ja Herra katsoi Aabelin ja hänen uhrilahjansa puoleen; 

mutta Kainin ja hänen uhrilahjansa puoleen hän ei katsonut.  
Silloin Kain vihastui kovin, ja hänen hahmonsa synkistyi. 

(1. Moos. 4:3)

KAIn      AABEL

tarvitsisi. Hän, joka itse antaa 
kaikille elämän ja hengen ja kai-
ken. (Ap. t. 17:25)
Ja psalmissa 50 sanotaan: Jos 

minä isoaisin, en minä sitä sinulle 
sanoisi. Eli, jos minä jotain tarvitsi-
sin, en minä sitä sinulle kertoisi.

Hyvät teOt eivät Riitä
Kain yritti olla kiltti Jumalalle ja teh-
dä jotain hyvää. Jeesus teki hyvää 
koko elämänsä, mutta vasta Hänen 
kuolemansa repäisi esiripun kahtia. 
Vasta se avasi meille tien Jumalan 
yhteyteen.

Raamattu sanookin: Ilman ve-
renvuodatusta ei tapahdu anteek-
siantamista (Hepr. 9:22). Se viittaa 
Golgatan työhön. 

Moni sanoo, että tuo on hullua, en 
voi hyväksyä sitä. Epäuskoinen ih-
minen ei tunne Jumalan teitä eikä 
voi niitä ymmärtää. Mutta usko hy-
väksyy Jumalan sanan ja ottaa sen 
vastaan – elää sen mukaan ja saa 
nähdä sen voiman. Kainin ongelma-
na oli epäusko. Hänen uskontoonsa 
ei sopinut lampaan surmaaminen.

Raamattu sanoo Nooastakin: 
Uskon kautta rakensi Nooa arkin…
(Hepr. 11:7) Miksi Nooa pelastui? 
Senkö tähden, että hän oli viisas ja 
ymmärsi rakentaa arkin? Ei, vaan 
uskon tähden. Nooa rakensi arkkia 
ehkä 100 vuotta keskelle heinäpel-
toa ihmisten naureskellessa ympä-
rillä. Ei hän varmaan itsekään täysin 
ymmärtänyt, mistä oli kyse, mutta 
hän uskoi sen sanan, joka hänelle 
oli tullut.

Aabel toimi uskossa. Ihminen voi 
lähestyä Jumalaa vain sovituksen, 
syntiuhrin kautta. Tuo meidän syn-
tiuhrimme on Jumalan karitsa, Jee-
sus Kristus. Jeesus itse sanoi: Ei 
kukaan tule Isän tykö muutoin kuin 
minun kauttani (Joh. 4:16). 

Aabel astui syntisenä  oikeaan 
asemaan. Kristus on hänen sovituk-
sensa ja lunastuksensa. Uhri osoitti 
molempien uhraajien mielenlaadun 
ja uskon.

Jumala antoi todistuksen Aabe-
lin lahjoista. Ei Aabelista, vaan hä-
nen uhristaan.

Mikä tässä kaikessa ON  
täNääN täRkeätä?
Tänääkin heikoin voi lähestyä Ju-
malaa turvallisin mielin, kun hän 
ymmärtää, että kyse on uhrista. En-
nen kuin  heikoin voidaan kukistaa, 
on Kristus kukistettava. Ennen kuin 
heikoin voidaan hylätä, on Kristus 
hylättävä. Heikoinkin voi tulla osal-
liseksi suurista siunauksista ja olla 
Jumalan käytössä, koska kyse on 
uhrista.

Jumalan siunaus One Wayn yl-
läkään ei ole todistus meistä vaan 
meidän uhristamme. Moni erehtyy 
ajattelemaan, että kun Jumala toi-
mii jonkun elämässä voimallisesti, 
tämän täytyy olla hyvä ihminen – 
parempi kuin muut. Jumala voi toi-
mia kenen kautta vain, sillä kyse ei 
ole ihmisestä vaan hänen uhristaan.

One Wayn historiasta löytyy 
hyvä esimerkki tästä kaikesta. Toi-
vottomana pidetty, rappiolla ollut 
mies, Lauri Jakkila, nousi suureen 

tehtäväänsä pian raitistumisensa 
jälkeen, ja hänet huomioitiin jopa 
USA:n uutislähetyksissä, kun hän 
sai virallisen valtion kutsun Pohjois-
Koreaan. Mies, joka ei osannut kuin 
suomea ja savoa ja oli vielä hetkeä 
aikaisemmin asunut Helsingissä ole-
vassa roskalaatikossa, oli kuuluisa 
evankelista lehtien palstoilla. Se oli 
mahdollista vain siksi, että kyse ei 
ole ihmisestä vaan hänen uhristaan. 

Moni sanoo: ”Olen liian heik-
ko, liian nuori tai liian vanha. Olen 
liian arka, huono tai pelokas, että 
Jumala voisi minun elämässäni il-
mestyä.” Kaikki mitä sanot itsestäsi, 
voi olla ihan totta. Mutta kyse ei ole 
sinusta vaan sinun uhristasi. Siksi 
kaikki on Hänelle mahdollista myös 
sinun elämässäsi.

kaiN suuttui
Raamattu sanoo, että Kain vihastui 
kovin (1. Moos. 4:5). Se, mikä täytti 
Aabelin rauhalla, täytti Kainin vihal-
la. Näin tapahtuu tänäänkin. Uskon 
hedelmä on rakkaus, mutta epä-
usko tuottaa vihaa. Aito usko saa 
aikaan rakkautta jopa vihamiehiä 
kohtaan, mutta ihmistekoinen us-
konto ilman aitoa uskoa ja Jumalan 
tuntemista saa aikaan vain vihaa. 
Tämän kaiken me näemme maail-
massa tänään liiankin dramaattises-
ti, kun uskonnollinen väkivalta ja so-
dat repivät ihmiskuntaa riekaleiksi.

Kainin teko oli ensimmäinen us-
konnollinen toimitus. Siellä, missä 
aito usko toimii, vaikuttaa aina rin-
nalla myös uskonnollisuus. Voi olla 
jopa samat liturgiat ja vaikuttavat 
rakkaudelliset puheet, mutta jotain 
puuttuu. Tätä kaikkea me olemme 
seuranneet taistelussa raamatulli-
sesta avioliittokäsityksestä ja sen 
taistelun aiheuttamasta vihasta. 
Uskonnollinen ihminen vihaa aitoa 
uskoa ja nöyrtymistä Jumalan sa-
nan tutkittavaksi. Liha sotii henkeä 
vastaan – loppuun asti.

Yhtä vaikeata kuin on ymmärtää en-
simmäisen Mooseksen kirjan neljät-
tä lukua, on ymmärtää, miksi kaikki 
uskonnot eivät kelpaa Jumalalle. 
Maailma ei näe uskonnoissa mitään 
eroa.

Moni loukkaantuu lukiessaan 
Jumalan suhtautumisesta 
Kainiin ja Aabeliin. Miksi 

Jumala toimi niin epäreilusti, eikö 
Hän olekaan oikeudenmukainen? 
Eikö Hän olekaan rakkaus? 

Jeesus sanoi tästä: Autuas se, 
joka ei loukkaannu minuun.

Molemmat, Kain ja Aabel olivat 
Adamin jälkeläisiä, synnin turmele-
mia, luonnostaan heikkoja, hengel-
lisesti turmeltuneita. He olivat ihmi-
sinä täysin samanlaisia, lähtökohta 
oli molemmilla sama. Miksi tässä 
kuitenkin kävi näin? Hebrealaiskirje 
antaa siihen vastauksen:

Uskon kautta uhrasi Aabel Juma-
lalle paremman uhrin kuin Kain, 
ja uskon kautta hän sai todistuk-
sen, että hän oli vanhurskas, kun 
Jumala antoi todistuksen hänen 
uhrilahjoistaan; ja uskonsa kaut-
ta hän vielä kuoltuaankin puhuu. 
(Hepr. 11:4)

Olennaista ja keskeistä ei ollut uh-
raaja vaan uhri. Kyse ei ollut ihmi-
sestä vaan hänen uhristaan. Jumala 
ei mielistynyt uhraajaan vaan uhriin. 
Se kertoo dramaattisella tavalla sii-
tä, miten tärkeätä on oikea uhri, ja 
miten kohtalokasta se on, jos uh-
rimme ei miellytä Jumalaa.

Epäuskossaan ihminen tekisi Ju-
malasta mieluummin vastaanotta-
jan kuin antajan. Raamattu kuiten-
kin sanoo: 

Eikä Häntä voida ihmisten käsil-
lä palvella, ikäänkuin Hän jotain 

Paavi Franciscus sanoi kerran 
oman käsityksensä asiasta näin: 
”Suurin osa planeettamme asuk-
kaista julistaa olevansa uskovaisia. 
Tämän tulisi johtaa dialogiin uskon-
tojen välillä. Me emme saisi lakata 
rukoilemasta ja tekemästä yhteis-
työtä niiden kanssa, jotka ajattele-
vat eri tavalla. Monet ajattelevat eri 
tavalla ja kokevat eri tavalla etsies-
sään Jumalaa tai kohdatessaan eri 
tavoilla Jumalaa. Tässä joukossa us-
kontoja on vain yksi varmuus, joka 
meillä kaikilla on:  Me olemme kaik-
ki Jumalan lapsia.”

Tämä kaikki vaikuttaa kovin rak-
kaudelliselta ja hurskaalta, mutta 
mitä sanoo tähän Jeesus Kristus 
Raamatun lehdillä: Ei kukaan tule 
Isän tykö muutoin kuin minun kaut-
tani (Joh. 14:6).

Kyse on uhrista. Eivät kaikki 
uhrit kelpaa, eivät kaikki uskonnot 
vapauta ihmistä synnin ja syyllisyy-
den kahleista. Eivät kaikki uskonnot 
avaa ovia taivasten valtakuntaan. 
Pyhä Henki ei voi opettaa ihmistä 
ja johdattaa oikealle tielle kuin vain 
siellä, missä uskotaan Golgatalla 
kärsivään Jeesukseen.

Tätä uskonnollisuutta voi olla jopa 
seurakunnan keskellä. Kerran eräs 
diakonissa suuttui, kun hänen seu-
rakuntansa nuoret yrittivät evanke-
lioida häntä. ”Minä olen ollut kir-
kon palvelija jo kymmeniä vuosia 
ja te tulette opettamaan minua”, 
hän sanoi loukkaantuneena. Meni 
muutama vuosi ja tämä diakonissa 
tuli uskoon. Hänestä tuli innokas 
evankelista omalla paikkakunnal-
laan hänen löydettyään todellisen 
rauhan Jeesuksessa Kristuksessa. 
Vasta silloin hän ymmärsi, että kyse 
on uhrista.

kaiN läHti pOis
Raamattu sanoo, että Kain poistui 
Herran kasvojen edestä (1. Moos. 
4:16). Kain alkoi sen jälkeen pa-
rantaa maailmaa omin voimin. Hän 
uskoi pystyvänsä elämään ilman Ju-
malaa. Se oli humanismin ensi aske-
leita. Humanismi on Kainin uskoa. 
Humanistit kulkevat Kainin tietä. 
He tekevät paljon hyvää ja uskovat, 

että se riittää. He sanovat meille 
kristityille, että ettekö tekin voisi lo-
pettaa siitä Jeesuksesta puhumisen 
ja tehdä muuten vain hyvää. Mutta 
mitä meidän pitää vastata huma-
nistille? ”Älä kulje Jeesuksen ohi!” 
Hän on ainoa tie taivasten valtakun-
taan. Muuta uhria ei ole koskaan 
annettu meidän syntiemme sovi-
tukseksi kuin Jeesus Kristus.

Meilläkin voi olla vaarana, että suu-
ressa innossamme kuljemmekin 
Jeesuksen ohi. Kerran eräs äärika-
rismaattinen saarnamies totesi: ”En 
minä aina jaksa puhua siitä Jeesuk-
sesta, puhun mieluummin Pyhästä 
Hengestä.” Mutta Pyhä Henki on 
tullut maailmaan juuri ilmoittamaan 
maailmalle Jeesuksen Kristuksen ja 
Hänen työnsä Golgatalla. Jos kul-
jemme Hänen ohitseen, me olem-
me jo Kainin tiellä. 

Varmasti Kain yritti parhaansa 
oman uhrinsa kanssa, mutta hän ei 
ymmärtänyt, mistä oli kyse. Siksi on 
tärkeätä, että me julistamme edel-
leen oikeata evankeliumia ja ker-
romme, miten ihminen voi saada 
syntinsä anteeksi ja yhteyden elä-
vään Jumalaan Jeesuksen uhrityön 
kautta. Ei riitä, että uskomme Juma-
laan tai uskomme Pyhään Henkeen. 
Ei edes se, että uskomme johonkin 
Jeesukseen, sillä Jeesuksiakin on 
tuhansia. Mormonitkin uskovat 
Jeesukseen, heillä on oikein Jee-
suksen Kristuksen kirkko, mutta se 
on eri Jeesus. Meidän täytyy uskoa 
Raamatun ilmoittamaan, Golgatalla 
kärsineeseen Jeesukseen. Meidän 
tulee ottaa vastaan Raamatun il-
moittama Kristus pelastajanamme.

Tänäänkin heikoin voi lähestyä Ju-
malaa turvallisin mielin, kun hän 
ymmärtää, että kyse on uhrista. En-
nen kuin heikoin voidaan kukistaa, 
on Kristus kukistettava. Ennen kuin 
heikoin voidaan hylätä, on Kristus 
hylättävä. 
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Hauholla
TAPAHTUU TALVELLA 2024–2025

Ilmoittautuminen:  majoitus@onewaycenter.fi  tai  puh. 050 479 0951 Majoitus ja ruokailut: yht. 37,50 euroa / vrk tai 75 euroa / viikonloppu (pe–su), omat liinavaatteet.

Centerin majoitustiloista:
16 huonetta kahdessa kerrokses-
sa, 36 vuodepaikkaa (1–4 hh).
WC:t ja suihkut sijaitsevat  
käytävällä.

Kerrosten välillä kulkee hissi, 
johon mahtuu pyörätuoli. 

1. kerros: 

 
vauvanhoitopöytä

2. kerros: 

Vihniöntie 4, 14700 Hauho

   Tervetuloa Hauholle!

        – MAJOITTUMINEN

Mukana: Joonatan ja Susanna Aapa, Eeli ja Anni Leskinen, 
Valenca Kunnala ja Joonatan Hanhijärvi.

Lauantaina verkostoitumistapaaminen kesän  
One Way Youth -leirin osallistujien kesken!

Huom! Hinta 60 € (sis. majoituksen ja ruokailut)

12.–16.2.2025  
RAAMATTUKOULU 

ke 12.2. klo 18 – su 16.2. klo 13
Raamattukoulu on jatkoa aiemmille kursseille. Lähijaksojen 
välissä Raamattukouluun sisältyy myös itsenäistä opiskelua. 
Tämänkertaisella lähijaksolla perehdytään aiheeseen Uuden 
sukupolven nousu, jonka pohjana on Joosuan kirja. 
Opettamassa: Ensio Manni, Jari Korhonen, Teppo Lehtomä-
ki ja Allan Lindberg. 

21.–23.2.2025  
SIELUNHOITOSEMINAARI 
pe 21.2. klo 18 – su 23.2. klo 13

AIheena: Jumalan huolenpito. 
Raamattuun pohjautuvaa ja sielua hoitavaa opetusta. Päivil-
lä on esirukousta, sielunhoitoa ja rakentavaa yhdessäoloa. 
Opettamassa: Ensio Manni, Jari Välilä ja Hannu Äimänen. 

24.–25.1.2025  
LÄHETYS- JA NEPAL-PÄIVÄT 

pe 24.1. klo 18 – la 25.1. klo 20
Aiheena: Lähetettyinä arkeen
Päivillä on rukousta, laulua, opetusta, verkostoitumista ja 
rakentavaa yhdessäoloa. 
Mukana: Maarit (Nepalin työn koordinaattori) sekä Veli-
Pekka ja Minna Joki-Erkkilä
Hinta: 45 € (sis. majoituksen ja ruokailut)

31.1.–1.2.2025  
JUMALAN KOHTAAMISEN VIIKONLOPPU 

pe 31.1. klo 18 – la 1.2. klo 20
Aiheena: Varustaudu herätykseen
Kristikansa tarvitsee kipeästi Jumalan ilmestymistä tämän 
ajan keskellä. Nyt meillä on mahdollisuus kokoontua yhteen 
etsimään Herraa sekä varustautumaan tulevia päiviä varten. 
Päivillä on rukousta, opetusta ja ylistystä.
Mukana: Harri Rämö ja Teppo Lehtomäki.
Hinta: 45 € (sis. majoituksen ja ruokailut)

7.–9.2.2025  
NUORTEN JA NUORTEN AIKUISTEN PÄIVÄT 

pe 7.2. klo 18 – su 9.2. klo 13
Tule rakentumaan yhteisestä uskosta ja verkostoitumaan sa-
manikäisten kanssa. Päivillä on opetusta, rukousta, ylistystä 
ja mukavaa yhdessäoloa. 

 TAPAHTUMAHINNAT: 
 Majoitus/hlö:   

sis. majoituksen, ateriat ja opetuksen
 

 Päiväkäynti/hlö:   
sis. ateriat ja opetuksen

 

Ilmoittautuminen majoitukseen:
puhelimitse
(ei teksti- tai ääniviestillä) 

 

Ilmoita majoitusta varatessasi:
-

osoite, paikkakunta

 
kaikilta yllä olevat tiedot

-
raus varmistuu, saat vahvistuksen 
sähköpostiisi

tapahtuman alkua. Majoitusmaksu 
suoritetaan avaimen luovutuksen 
yhteydessä. Maksuvälineenä kortti 
(suositus) tai käteinen.
Huom: Emme voi ottaa lemmikkejä 
OW Centerille.

O
hj

el
m

an
 m

uu
to

ks
et

 m
ah

do
lli

sia
.

O
hj

el
m

an
 m

uu
to

ks
et

 m
ah

do
lli

sia
.

-
kailut). 
Ilmoittautuminen ja majoituksen varaus  
poikkeuksellisesti: 

29.–30.11.2024  
AVIOLIITTOPÄIVÄT 

pe 29.11. klo 17 – la 30.11. klo 18
Aiheena: Avioliiton raamatulliset perusteet
Päivillä käsitellään avioliiton raamatullisia perusteita, puoli-
soiden erilaisuutta sekä miehen ja naisen erilaisia tarpeita. 
Päivillä on luentoja, opetusta, yhteyttä, rukousta, laulua sekä 
paritehtäviä.
Mukana: Elsa ja Teemu Pihlström, Allan ja Sanna Lindberg 
sekä Petri ja Marianne Välimäki
Hinta: koko ajalta 55 € (sis. majoituksen ja ruokailut),
pelkkä lauantai 30 € (sis. opetukset ja ruokailut)

6.–8.12.2024  
SIELUNHOITOSEMINAARI 
pe 6.12. klo 18 – su 8.12. klo 13

Aiheena: Jumalan huolenpito 
Raamattuun pohjautuvaa ja sielua hoitavaa opetusta. Päivil-
lä on esirukousta, sielunhoitoa ja rakentavaa yhdessäoloa. 
Opettamassa: Jari Välilä ja Seppo Palonen.

2.–4.1.2025  
RAAMATTU- JA RUKOUSPÄIVÄT 

to 2.1. klo 18 – la 4.1. klo 14
Aiheena: Erämaan siunaus
Oletko joutunut erämaahan? Rukoilet ja etsit Herra, mut-
ta vastausta ei vain kuulu? Jos näin on, niin nämä päivät 
ovat erityisesti juuri sinua varten, mutta myös kaikkia niitä 
varten, jotka haluavat oppia löytämään erämaan keskeltä 
siunauksia. Opetusten jälkeen yhteistä jakamista ja rukousta 
ryhmissä.  
Opettamassa: Teppo Lehtomäki ja Santtu Theslund. 

10.–12.1.2025  
TYÖKALUJA SIELUJEN VOITTAMISEEN 

pe 10.1. klo 18 – su 12.1. klo 13
Haluatko saada yksinkertaisia ja sinulle sopivia työkaluja sie-
lujenvoittamistyöhön? Päivät ovat kaikkia niitä varten, jotka 
haluavat olla tuomassa ihmisiä Jeesuksen luokse. Vaikka et 
olisi koskaan todistanut tai jakanut lentolehtisiä, olet terve-
tullut mukaan. Päivillä saa käytännönläheistä opetusta sekä 
erilaisia työskentelytapoja sielujen voittamiseen.
Mukana: Joonatan Aapa, Valenca Kunnala ja Jari Korho-
nen.

11.–13.10.2024  

NUORTEN JA NUORTEN AIKUISTEN PÄIVÄT 
pe 11.10. klo 18 – su 13.10. klo 13

Tule rakentumaan yhteisestä uskosta ja verkostoitumaan sa-
manikäisten kanssa. Päivillä on opetusta, rukousta, ylistystä 
ja mukavaa yhdessäoloa. 
Mukana: Joonatan ja Susanna Aapa, Eeli ja Anni Leskinen 
sekä Valenca Kunnala
Huom! Hinta 60 € (sis. majoituksen ja ruokailut)

25.–26.10.2024

MIESTENPÄIVÄT 
pe 25.10. klo 18 – la 26.10. klo 20

Miesten yhteys- ja rakentumispäivät kaikenikäisille miehille. 
Päivillä on vahvaa opetusta, rukousta, keskinäistä yhteyttä ja 
mukavaa yhdessäoloa. 
Mukana: Raimo Rahnasto, Tapani Suonto ja Teppo Lehto-
mäki.
Hinta: 45 € (sis. majoituksen ja ruokailut)

1.–2.11.2024 

JUMALAN KOHTAAMISEN VIIKONLOPPU 
pe 1.11. klo 18 – la 2.11. klo 20

Aiheena: Armolahjat siunauksena palveluksen työssä
Kristikansa tarvitsee Jumalan voimallista kohtaamista tämän 
ajan keskellä. Nyt meillä on mahdollisuus kokoontua yhteen 
etsimään Jumalan kasvoja sekä rukoilemaan armolahjoja ja-
noavien puolesta. Päivillä on rukousta, opetusta ja ylistystä.
Mukana: Harri Rämö, Pertti Räty ja Teppo Lehtomäki.
Hinta: 45 € (sis. majoituksen ja ruokailut)

15.–16.11.2024

VASTUUNKANTAJIEN PÄIVÄT 
pe 15.11. klo 18 – la 16.11. klo 18

Poikkeuksellisesti vain One Wayn työssä vastuuta kantaville 
tarkoitetut rakentumispäivät. Mukana One Wayn pastoreita ja 
evankelistoja. Opetuksellinen päivä on lauantaina. Päivät ovat 
ilmaiset, mutta keräämme kolehdin kulujen kattamiseksi.

20.–24.11.2024  
RAAMATTUKOULU 

ke 20.11. klo 18 – su 24.11. klo 13
Raamattukoulu on jatkoa aiemmille kursseille. Lähijaksojen 
välissä Raamattukouluun sisältyy myös itsenäistä opiskelua. 
Tämänkertaisella lähijaksolla perehdytään aiheeseen Ar-
mosta osallisena Jumalan pelastussuunnitelmassa, jonka 
pohjana on Galatalaiskirje. 
Raamattukoulun opettajina ovat Ensio Manni, Erno Manni, 
Jari Välilä, Teppo Lehtomäki ja Allan Lindberg. 

Muistathan ilmoittautua
tapahtumaan, kun haluat 

majoittua tai tulet
päiväkäynnille!
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Toivon Majatalon uusien tilojen valmistumisen myötä toimin-
toja on mahdollista laajentaa muun muassa vankien parissa 
tehtävään työhön. Vielä tarvitaan sekä rukousta että panostus-
ta remonttiin.

Viime talvena Hämeenlinnan One 
Way -seurakuntaan tuli Ojoisten 
avovankilasta muutamia vankeja 

mukaan tilaisuuksiin. Talven edetessä 
sunnuntai- ja rukouskokousten lisäksi 
myös opetuslapseuskoulu alkoi kiinnos-
taa, ja yksi vangeista kävikin koko kurs-
sin loppuun. Myöhemmin hän on käynyt 
kasteella ja osallistuu edelleen aktiivi-
sesti seurakunnan toimintaan ja viikon-
lopputapahtumiin One Way Centerillä. 

yHteistyö vaNkilaaN avautuNut
Kun konferenssin talkoot lähestyivät, 
One Way Missionin miestentyötä Toi-
von Majatalolla vetävä Seppo Saari-
nen otti yhteyttä Ojoisten vankilaan ja 
kyseli, olisiko sieltä mahdollista saada 
talkooapua. Vankilassa suhtauduttiin 
ajatukseen suopeasti, ja niinpä hauho-
laiset kävivät hakemassa kuusi vankia 
mukaan teltanpystytystalkoisiin. 

– Päivä oli heille rohkaiseva, kos-
ka meillä oli hyvä talkoohenki, Seppo 
muistelee. – Monenlaisista ihmisistä 
koostuva yhteisö on vahvuutemme, 
mikä näkyy myös ulospäin. 

Hengellisyydellekin on oma aikan-
sa. – Hengellinen ilmapiiri, ihmiset ja 
yhteisöllisyys voivat tehdä suuren vai-
kutuksen, vaikka hengelliset 
asiat eivät talkootöissä olleet-
kaan pääroolissa, Seppo pohtii.

Uskonasioita käydään sy-
vemmin läpi Ojoisten vankilan 
pienryhmätilaisuuksissa, joissa 
Seppo on mukana muutaman 
kuukauden välein. Tulevaisuu-
dessa tilaisuudet voivat laajen-
tua muihinkin vankiloihin.

uutta tilaa,  
uusia MaHdOllisuuksia
Toivon Majatalon osalta katseet 
alkoivat keväällä kääntyä ylös-

päin – kohti Jumalaa, mutta myös kohti 
remontin tarpeessa olevaa vanhan kou-
lurakennuksen yläkertaa.

Remontti on nyt aloitettu. 
– Tällä hetkellä tarvitsemme kipeästi 

sekä lisää varoja että myös osaavia va-
paaehtoisia, Seppo kertoo. – Olemme 
onneksi saaneet hyvän työnjohtajan, 
mutta hän on paikalla vain viikon ker-
rallaan, hän tarkentaa. Myös putki- ja 
sähköalan osaajille on tarvetta.

Kun yläkerran tilat valmistuvat, au-
keaa niiden myötä monia uusia mah-
dollisuuksia. Yksi näistä tulevaisuuden 
visioista voisi olla Ojoisten vankilan 
kanssa tehtävän yhteistyön laajentami-
nen esimerkiksi koevapauteen tai työ-
toimintaan. 

Myös vankilassa tämä nähdään tär-
keänä. Apulaisjohtaja Esa Suoranta 
Ojoisten vankilasta kertoo, että avo-
laitostyötä on leikattu rankalla kädel-
lä. Jatkossa vankila ei voi enää tarjota 
työnjohtoa, vaan se on oltava työtoi-
mintaa järjestävällä taholla itsellään.

 – Työnjohtajan on paitsi osattava 
ohjata työtehtävissä myös hoidetta-
va yhteydenpito vankilaan käytännön 
asioissa, kuten ruokailua ja liikkumista 
koskevissa asioissa, Suoranta kertoo. 

Lisäksi työnjohtajasta tehdään turval-
lisuusselvitys. – Myös työsuojelu- ja 
-turvallisuusasiat, kuten turvavarusteet 
on ensin katsottava kuntoon, Suoranta 
listaa.

– Vankilan ulkopuolella työskentely 
on vangeille monin tavoin motivoivaa 
ja tuo mielekkyyttä päiviin, Suoranta 
kertoo. – On hyvä oppia työn ja arjen 
rytmi ja päästä kehittymään. 

Oman kädenjäljen näkeminen ja 
työyhteisöön kuuluminen ovat myös 
tärkeitä asioita, jotka tukevat vapautu-
misen jälkeistä aikaa. 

– Rikostaustaisten työllistyminen on 
vaikeaa, Suoranta toteaa. – Jos kuiten-
kin joutuu pitkän aikaa vain istumaan 
sohvalla, on paluu entiseen maailmaan 
usein liiankin helppoa. 

Pitkään vankilatyötä tehnyt ja One 
Way Missionin vankilalähettinä aiem-
min toiminut Ari Lepistö on samoilla 
linjoilla. – Työtoiminta antaa vangille 
mahdollisuuden valmistautua siviilielä-
mään ja kasvattaa sosiaalisia taitoja, 
hän sanoo.

 – On vankeja, jotka eivät ole ikinä 
tehneet ns. oikeaa työtä, Ari Lepistö jat-
kaa. – Monelle on iso juttu, että omalla 
työllään ansaitsee rahaa. Se tuo myös 

tietynlaista vastuullisuutta.

vaNkilatyössä Maltti ON 
valttia
Uuden elämän syntyminen ja 
hengellinen herääminen voivat 
olla pitkiä prosesseja. On mal-
tettava olla kärsivällinen ja näh-
dä työ pitkäjänteisesti ilman, 
että odottaa heti näkyviä tu-
loksia. Työn hedelmä voi näkyä 
ihmisen elämässä vasta pitkän 
ajan kuluttua. 

Sepolla on tästä omakoh-
taista kokemusta. – Kävin itse-

kin aikanaan Ojoisilla hengellisessä ti-
laisuudessa, hän muistelee. – Se kyllä 
herätteli, mutta silti vei aikaa neljä - viisi 
vuotta ennen kuin aloin herätä hengel-
lisesti.

– Kaikkeen elämässä eheytymiseen 
ei tarvita ammatillisuutta, Seppo poh-
tii. – Jos vain itse suostuu prosessiin, 
se voi tapahtua ihan arjen keskellä, ta-
vallisten ihmisten ja hyvien ihmissuhtei-
den kautta.

– Kohtaaminen tasavertaisena, riip-
pumatta teoista ja elämänhistoriasta, 
ja siitä syntyvä luottamus ovat erittäin 
tärkeitä, Ari Lepistö täydentää. – Kar-
keasti ottaen voidaan sanoa, että niin 
kauan kuin on elänyt rikollista elämää, 
kestää myös päästä sieltä kokonaan va-
pauteen ja kiinni uuteen elämään, hän 
tarkentaa.

– Positiiviset ja rakentavat, uutta 
elämää tukevat ihmissuhteet ovat rat-
kaisevia tässä prosessissa, Ari jatkaa.  
Tähän käy kuka tahansa, joka sitoutuu 
ihmiseen ilman mitään tavoitteita. – Ei 
voi ajatella, että toinen ihminen pelas-
taa tai parantaa, mutta aina voi tukea 
itsenäiseen ja vastuulliseen elämään. 

Hauhon hengellinen yhteys kaiken-
laisista elämäntilanteista ja monenlai-
sista ihmisistä koostuvassa yhteisössä 
onkin suuri voimavara. – On parempi, 

että ei ole vain vangit tai alkoholistit 
keskenään, vaan eri taustaiset ihmi-
set kohtaavat toisiaan, Seppo pohtii. 
– Pyrimme saamaan Toivon Majatalon 
viikonloppupäivystäjiksikin mahdolli-
simman erilaisia, ”tavallisia” ihmisiä, 
ei vain entisiä vankeja tai käyttäjiä, hän 
jatkaa.

visiONa MONipuOlisuus
Toivon Majatalossa halutaan panostaa 
kuntouttavaan työhön monenlaisten eri 
kohderyhmien parissa. Tällöin on va-
rauduttava siihen, että toimintaan voi 
tulla mukaan ihmisiä, joista kaikki eivät 
vielä ole uskossa. – Tärkeää voi silloin 
olla antaa tilaa vain olla mukana ja kat-
sella, Seppo sanoo. 

– Tarjoamme aluksi myönteisiä 
kokemuksia, hyväksymistä, uusia ih-
missuhteita. Jossain vaiheessa toki on 
alettava avata elämän solmuja, men-
nä eteenpäin ja oppia vastuullisuutta, 
Seppo luettelee uuden elämän askel-
merkkejä. 

Myös apulaisjohtaja Esa Suoranta 
näkee kristillisten yhteisöjen vahvuu-
den. – Tosiasia on, että todella monet 
vangit retkahtavat, hän toteaa. 

– Moni on tottunut siihen, että sil-
loin kaikki hylkäävät, ja onkin tärkeää ja 
voimauttavaa, jos näin ei käykään, vaan 

pääseekin palaamaan takaisin ilman 
kaunaa. Tämä voi olla jollekin ihan uusi 
kokemus. Silloin voi myös itsellä syntyä 
ymmärrys siitä, että tarvitsee vielä tu-
kea, Suoranta arvioi.  

Seppo Saarinen näkee lähitulevai-
suuden yhtenä mahdollisuutena sen, 
että vangit ja vankilasta vapautuvat 
voisivat olla yksi miestyön kohderyhmä 
muiden kuntoutujien rinnalla.

Myös Ari Lepistö näkee Toivon Ma-
jatalossa hyvät mahdollisuudet tähän. 
– Jos ihminen on jo työtoiminnan tai 
koevapauden aikana kiinnittynyt One 
Wayn toimintaan ja saanut uusia ihmis-
suhteita ja kontakteja, löytyy One Way 
-seurakunnasta aina uskovien yhteys, 
mihin tahansa paikkakunnalle vanki ko-
tiutuukaan, hän muistuttaa.

Monenlaista asioiden etenemistä 
tapahtuu koko ajan. – On hienoa saada 
aitiopaikalta seurata, miten Herra alkaa 
vaikuttaa tahtomista ja tekemistä ja eri-
näisten ”sattumusten” kautta asiat me-
nevät eteenpäin, Seppo iloitsee.

– Puitteet alkavat etenkin remontin 
valmistuttua olla sellaiset, että ne anta-
vat paljon mahdollisuuksia, hän jatkaa. 
– Kannattaa myös ottaa rohkeasti aske-
leita eteenpäin eikä vain jäädä odotta-
maan.

Kaikki tämä on kuitenkin vielä poh-
dinta-asteella – ja ennen kaikkea Juma-
lan käsissä.

Muistetaan siis sekä vankeja että 
vankilatyötä ja rukoillaan One Wayn 
vastuunkantajille viisautta ottaa oikeita 
askeleita eteenpäin. 

tekSti ja kuva  Outi lepistö

HauHo: toiVon majataLo

toivon majatalon yläkerrassa on 200 neliötä 
tilaa, jota remontoidaan parhaillaan varojen 
ja vapaaehtoisten sallimassa tahdissa. myös 
rukoustuki on ensiarvoisen tärkeää.

toiVon majataLon  
uutiskirjE 

Toivon Majatalon 
ajankohtaisista 
asioista ja rukous-
aiheista kertova 
sähköinen uutis-
kirje on työn alla 

ja alkaa ilmestyä myöhemmin. 
Mikäli haluat uutiskirjeen jakelu-
listalle, ilmoita sähköpostiosoit-
teesi osoitteeseen  
Ì��Û���>�>Ì>��J��iÜ>Þ��ÃÃ���°w

toiVon majataLon miEstEntYÖ
Viite 2901
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tekSti HaNNa tORvalds   
kuvat teppO leHtOMäki ja MaRkus saiNiO

Olin äärettömän onnellinen ja innostunut koko Suomen vie-
railustamme. Maassanne on valtavan hiljaista ja rauhallista, ja 
näin oli varsinkin Hauholla. Oli myös ihana tavata niin paljon 
ihmisiä, jotka vapaaehtoisina tekevät työtä One Wayssä.

Jono ruokakioskille kiemurteli pitkänä konferenssitel-
tan ulkopuolella. Satoi kaatamalla, ja me kaikki olim-
me kurassa polviamme myöten, mutta silti ihmiset 
hymyilivät iloisesti. Hyvää konferenssia ei sade sulata.

Minulle viikon matkamme oli toi-
nen käyntini Suomessa, mutta 
ensimmäinen vierailu Hauhol-

la. Koin, että suomalaiset osaavat olla 
iloisia pienistäkin asioista. Ei ihme, että 
suomalaiset ovat niin terveitä ja aktiivi-
sia. He auttavat toisia mielellään. Kaikki 
on mahdollista, kun uskoo Jumalaan.

Isäni Miiga oli Suomessa nyt ensim-
mäistä kertaa, ja hän oli todella onnelli-
nen, kun pääsi mukaan matkalle. Kaikki 
oli hänelle uutta, ja siksi hän olikin kuin 
lapsi – hymyili koko ajan. Hän otti valta-
vasti kuvia ja videoita, eikä varmastikaan 
koskaan tule unohtamaan matkaansa.

vapaaeHtOiset yllättivät
Konferenssissa tapasin monia suoma-
laisia ystäviä, jotka ovat käyneet Mon-
goliassa. Heidän ja muiden konferens-
sivieraiden kautta sain kokea valtavasti 
rakkautta, huolenpitoa ja yhteyttä. Yllä-
tyin myös siitä, miten melkein kaikki eri 
työalojen vastuunkantajat samoin kuin 
ruokapisteiden ja kahvilan myyjät työs-
kentelivät vapaaehtoisina. Ajatella, että 
Suomen One Wayn toiminta tapahtuu 
lähes kokonaan vapaaehtoisvoimin!

.!#\
Saimme tutustua myös Toivon Maja-

taloon, jossa toimii miestenkoti. Siellä oli 
todella kaunista, niin huoneet kuin keit-
tiö ja oleskelutila sohvineen olivat hyvin 
viihtyisiä. Koin, että haluaisin muuttaa 
Mongolian miesten- ja naistenkotiem-
me sisustusta, jotta nekin alkaisivat 
näyttää kodikkaammilta. Olemme ehkä 
tähän asti keskittyneet vain miesten ja 
naisten ongelmiin, emme siihen, että 
keskuksemme voisi olla heille kutsuva 
ja lämmin koti. Päätinkin, että tulemme 
muuttamaan nykyistä linjaamme.

eNsiMMäistä keRtaa 
MeRellä
Hauhon konferenssin jälkeen 
olimme pari päivää Riihimä-
ellä Helka Muhosen luona, 
joka viime toukokuussa vie-
raili Mongoliassa. Hänen 
kanssaan saimme tutustua 
Havumäen perheyksikköön ja 
sen toimintaan perheiden ja 
lasten hyvinvoinnin hyväksi. 
Jälleen totesin, miten paljon 
Suomessa ollaan edellä näis-
sä asioissa. 

Sen jälkeen tulimme Helsinkiin, 
ja koska viiden hengen tiimistämme 
osa oli ensikertalaisia, teimme kunnon 
kaupunkikierroksen. Näimme mm. pre-
sidentinlinnan ja kävimme Korkeasaa-
ressa. Menimme sinne meritse lautalla, 
mutta vielä paremmin tutustuimme me-
reen, kun veneilimme Tapani Suonnon 
purjeveneellä Espoon saaristossa. Lisäk-
si vanha ystävämme Kimmo Metsämäki 
vei meidät laivalla Viron pääkaupunkiin 
Tallinnaan, jossa saimme ihastella van-
haa kaupunkia ja sen nähtävyyksiä.

En ole koskaan aikaisemmin purjeh-
tinut enkä ollut merellä – nyt olen sitä-
kin kokemusta rikkaampi. Saimme ko-
kea ja nähdä matkamme aikana paljon, 
mutta tärkeimpänä mieleeni jäivät kaik-
ki ne ihanat ihmiset, jotka tapasimme. 
Rakkaat terveiset teille ihan jokaiselle! 

SS oli upea kokemus

mongolian tiimi presidentin-
linnan edessä: tulkki Duka, 
erika, hänen isänsä miiga ja 
äiti munkhuu sekä mongo-
lian sosiaalityökeskuksen 
päällikkö.

Sanan ja opetuksen sadetta  

HAUHOLLA

One Wayn elokonferenssi pidet-
tiin jälleen suuressa kokoustel-
tassa Hauholla. Perjantain Isra-

el-tilaisuudessa saimme vielä kuunnella 
Israelin lähettiämme Kristiina Wileya 
leppoisassa ilta-auringossa, mutta kak-
si muuta päivää vietettiin rankkasatees-
sa. Silti kokousteltta oli täynnä ihmisiä, 
eikä sade tuntunut haittaavan ketään.

täRkeä läHetystyö 
Kristiina kertoi koskettavasti Israelin 
nykytilanteesta. Vaikka Jerusalemia ei 
juuri pommiteta, sielläkin on melko 
säännöllisesti ilmahälytyksiä. Pahin ti-
lanne on kuitenkin Pohjois-Israelissa, 

josta noin 65 000 asukasta on evaku-
oitu muualle maahan. Heitä asuu mm. 
Jad Hashmonassa ja muissa vastaavan-
laisissa moshaveissa, ja myös hotellit 
on otettu pakolaisten majapaikoiksi.

Konferenssissa One Wayn lähetys-
kenttiä edustivat myös Mongolian työm-
me vastuunkantajat Munkhuu Magsar, 
hänen miehensä Miiga sekä heidän tyt-
tärensä Erdenetuya Batmyagmar. Hei-
dän kanssaan konferenssissa vierailivat 
Mongolian valtion edustaja ja suomea 
puhuva mongolialainen tulkki. 

Munkhuu Magsar kertoi pariinkin ot-
teeseen One Wayn työstä Mongoliassa. 
Sekä Munkhuun kertomus että lukuisat 

kuvat Mongolian työkentältä näyttivät, 
miten monipuolista ja antautunutta 
työtä Mongoliassa tehdään. Maassa ei 
ole vielä paljoa kristittyjä, mutta paikal-
linen One Way pitää huolen siitä, että 
heitä syntyy koko ajan lisää. 

OleMMe JeesukseN OMia
Päivillä esiintyi myös monia mielen-
kiintoisia ja hyviä puhujia. Tampereen 
One Way -seurakunnan uusin työnte-
kijä Valenca Kunnala puhui siitä, mi-
ten tärkeää uskovienkin on päivittäin 
tehdä parannusta synneistään. Mika 
Särkkä kertoi Jumalan lähetysstra-
tegiasta, joka löytyy psalmista 126. 
Sen toimintasuunnitelmaan kuuluvat 
meneminen, itkeminen, kylväminen 
ja riemullinen elonleikkuu. Lauantain 
Suomi-juhlassa toiminnanjohtaja Tep-
po Lehtomäki kysyi, mitä olemme val-
miita tekemään Jeesuksen tähden. Ja 
hän totesi, että jollemme ole valmiita 
kulkemaan Getsemaneen, emme kes-
tä Jumalan valtakunnan työssä, sillä 
tulevina päivinä Raamattuun uskovat 
kristityt tulevat joutumaan suuriin koet-
telemuksiin.

Sunnuntain ehtoollisjuhlassa Rai-
mo Rahnasto kertoi, miten meille käy, 
kun annamme elämämme Herran kä-
siin – meidät riisutaan. Emme enää 
ole itsemme vaan Jeesuksen omia, 
ja siksi meidän on opittava noudat-
tamaan ristiinnaulittua elämää, joka 
on kuolemista itselle. Markus Sainio 
totesi, että maailmassa riehuu suuri 
pandemia, syntipandemia, ja juma-
lattomuus rehottaa. Siksi meidän on 
otettava vakavasti Jeesuksen lähetys-
käsky mennä kaikkialle maailmaan ja 
julistaa evankeliumia kaikille luoduille.

läHetyskeNttäNä suOMi
Viikonlopussa painotettiin myös One 
Wayn kotimaantyötä ja evankeliointia 
omassa maassamme. Myös lapset ja lap-
siperheet oli aivan erityisesti huomioitu, 
ja lapsille oli paljon omaa ohjelmaa.

Ja vaikka sade rapisi telttakatoksen 
raosta sunnuntain kokouksissa esiinty-
mislavalla laulaneen One Voice -kuoron 
niskaan, tunnelma oli sama kuin yhdes-
sä lauluista eli ”Voi, mikä riemu!” 

tekSti  eRdeNetuya BatMyagMaR
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Jukka ja Soile Grönforsilla oli parhaimmillaan 60–70 ravi-
hevosta. Elämä pyöri viiden lapsen ja hevosten ympärillä. 
Jossain vaiheessa he kuitenkin väsyivät ja luopuivat paria 
hevosta lukuun ottamatta kaikista. Jäljelle jäi tamma, jolla 
he tyttären pyynnöstä teettivät varsoja. Yksi varsoista sai 
nimen Voitto, ja varsa osoittautui myöhemmin täysin ni-
mensä veroiseksi.

Jukka ja Soile Grönfors 
ovat molemmat uskovista 
perheistä. Soilen 12-lapsi-

sen sisarusparven vanhemmat 
kuuluivat erittäin tiukkaan seu-
rakuntaan, joka vietti lauantai-
na sapattia, ei juhlinut syntymä-
päiviä eikä joulua. Kuri kotona 
oli hyvin ankaraa, ja Soile läh-
tikin kotoaan jo 14-vuotiaana. 
Naapurilla oli hevostalli, ja Soi-
le pääsi sinne töihin. 

– Minulla oli vain hevoset ja 
koirat, Soile toteaa. – Elin koko 
lapsuuteni eläimille, ne olivat 
ainoita ystäviäni.

15-vuotiaana Soile tapasi 
raviradalla mukavan miehen, 
16-vuotiaan Jukan. Soile katsoi 
taivaalle ja rukoili: ”Rakas Juma-
la, anna minulle tuo mies!” Ja 
niin he alkoivat seurustella, me-
nivät muutaman vuoden kulut-
tua naimisiin ja Soilen ollessa 18-vuotias 
saivat ensimmäisen lapsensa Jannen.

kOHtalOkas kOlaRi
Jukan isällä oli suuret tallit, jotka olivat 
täynnä hevosia, ei siis ihme, että Ju-
kastakin tuli hevosmies. Vuonna 1980 
Grönforsit olivat lähdössä Mikkeliin 
raveihin isolla linja-autolla, johon mah-
tuivat sekä hevoset että ihmiset. Osa 
hevosista oli jo autossa, samoin Soile, 
heidän 3-vuotias Janne-poikansa ja Ju-
kan serkku Robert Grönfors, kun auto 
lähti hakemaan toisesta tallista vielä li-
sää hevosia. Matkalla ylitettiin rata, jol-
la kulki vain harvoin junia.

Jukan piti olla kyseisessä hevos-
autossa, mutta kohtalo muutti asian. 
Jukka oli hakemassa sedän tallista serk-
kunsa Arton hevosta. Talli oli samassa 
pihapiirissä kuin Jukan koti.  – Nor-
maalisti tottelevainen ja kiltti hevonen 
vain teki stopin ja kieltäytyi lähtemästä 

tekSti HaNNa tORvalds  kuvat JORi tuRJa, pekka salONeN ja HaNNa tORvalds  

Vaikeuksien kautta Voittoon

kotipihastaan, Jukka muistelee. – Siksi 
Arto haettiin avuksi viemään oma he-
vosensa kuljetusautolle.

Arton tullessa paikalle hän otti Ju-
kan kädestä hevosen, joka välittömäs-
ti lähti hänen mukaansa. He menivät 
linja-autoon, jossa molemmat hetken 
päästä kuolivat. Myöhemmin Jukka 
tajusi, että Jumala käytti ihmeellisesti 
tuota hevosta, samoin kuin aikanaan 
Bileamin aasia, jonka Jumalan enkeli 
pysäytti. 

Kun bussi pääsi radalle, sen päälle 
ajoi raskas malmijuna. Iso linja-auto 
halkesi keskeltä kahtia, siitä putosi 
pohja, ja Soile paiskautui junan ja linja-
auton runkopalkin väliin. 

– Tarrasin vaistomaisesti linja-auton 
penkistä kiinni, Soile kertoo. – Ajatte-
lin, että nyt minä kuolen, kun olin jo 
puolittain sen raskaan malmiveturin 
alla ja juna ajoi yhä koko ajan eteen-
päin. Rukoilin, että Jumala antaisi an-

teeksi kaikki syntini ja sitten luovutin, 
sanoin Jumalalle, etten jaksa enää.

Samassa juna pysähtyi. Soile jou-
tui vielä pitkään virumaan junan alla, 
kun apuun tulleet eivät saaneet hänen 
jalkaansa irti. Jalka oli vain ohuen nah-
kaviipaleen varassa sekä veturin että 
auton runkopalkin alla. 

RukOus paRaNsi pOJaN
Ensimmäisinä paikalle tulleet ihmiset, 
veturinkuljettaja ja pellolla ollut hei-

nämies, kertoivat Soilelle, että 
autossa ollut pikkupoika oli 
eloton. Soile ja Jukan serkku 
Arto kaivettiin yhtä aikaa esiin 
autonromusta, ja Soile huo-
masi heti, että Arto oli kuollut. 
Myöhemmin selvisi, että myös 
Robert kuoli, ja lisäksi molem-
mat autossa olleet hevoset 
kuolivat.

– Kun vainajat oli viety pois, 
aloin etsiä, missä minun poika-
ni on, Jukka sanoo. – Löysin 
sitten Jannen junasta, mutta 
kaikki ambulanssit olivat silloin 
jo menneet.

Jukka otti oman autonsa ja 
kuljetti pojan lähimpään ter-
veyskeskukseen. Pojassa ei nä-
kynyt elonmerkkiäkään. Ihme 
kuitenkin tapahtui ja pojan 
hengitys palautui. Selvisi, että 
Janne-pojalla oli vakava mo-
lemminpuoleinen kallovamma, 

kova verenvuoto ja kallonpainauma. 
Poika vietiin kiireesti Kuopion sairaa-
laan, jossa hän oli hengityskoneessa. 
Lääkäri totesi, että pojan tilanne oli 
kriittinen ja että jos hän selviää, hänelle 
jää ikuiset vammat.

 – Sitten setäni, jonka oma poika 
Arto juuri oli kuollut, tuli sairaalaan toi-
sen uskovan kanssa. He menivät rukoi-
lemaan Jannen puolesta, ja poika pa-
rani! Jo seuraavana päivänä hän pääsi 
pois hengityskoneesta, Jukka kertoo. 

Tänään Janne Grönfors on terve 
kolmen lapsen isä.

Soile joutui olemaan sairaalassa 
pitkään eristyshuoneessa, sillä hänen 
jalkansa oli täysin pirstaleina. Tähän 
mennessä jalkaan on tehty 16 leikkaus-
ta ja Soile on jälleen leikkausjonossa, 
koska jalassa oleva tekonivel on hajon-
nut. Siitä huolimatta hän on aktiivisesti 
mukana heidän yhteisen yrityksensä 
Grönfors Training  toiminnassa. 

13

Ravipaikoillakin silittelen 
Voittoa, siunaan sen ja rukoilen, 

että se pysyisi terveenä ja jaksaisi 
omasta halustaan juosta.
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Antenni-TV: kanava 30
       24.11. lähtien kanava 34
su klo 9 ja 19
Netissä osoitteessa: oneway.tv

One Wayn eri kanavissa

Mene tietokoneen, tabletin 
tai puhelimen selaimella 
osoitteeseen oneway.tv

SEURAA SOMESSA

OnE WAYn OHJELMAA RADIO DEISSÄ: 
Keskiviikkoisin klo 18.00, uusinta perjantain ja 
lauantain välisenä yönä klo 00.00.

AnTEnnI-TV
One Way TV on katsottavissa antenniverkkoa käyt-
tävissä televisioissa kanavapaikalla 30 (24.11.2024 
alkaen kanavapaikalla 34).

Mikäli kanava ei näy automaattisesti, suorita TV-lait-
teessa kanavahaku. Yleisesti vastaanottimen MENU-
valikosta löytyy ASENNUS tai KANAVAHAKU,  josta 
kanavien viritys tapahtuu.

Lisätietoa kanavahausta löydät vastaanottimen ohje-
kirjasta. Mikäli kanavien uudelleenviritys ei onnistu, 
kannattaa ottaa yhteyttä TV-asiantuntijaan tai laitteen 
myyjään.

KAAPELIVERKKO 
Kaapeliverkkoa käyttävään televisioon on mahdollis-
ta hankkia erillinen sisäantenni, jonka avulla vastaan-
ottimen saa kytkettyä antenniverkkoon ja One Way 
TV -kanavan näkymään. 

Lisätietoa sisäantenneista voit tiedustella elektroniik-
ka- ja kodinkonemyymälöistä.

One Way TV:tä koskevat kysymykset voit lähettää 
sähköpostitse: 
WY#RQHZD\PLVVLRQ�Ɠ

OnE WAY TV nETISSÄ:

Näin seuraat lähetyksiä

ONE WAY TV
    suosittelee!
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kOti kasvOi seuRakuNNaksi
Vuonna 1990 Grönforsit muuttivat 
Inkooseen. He tutustuivat vähitellen 
paikkakunnan uskoviin, ja niin heidän 
maatilallaan Tähtelässä, jossa heillä oli 
hevosia, alettiin pitää hengellisiä koko-
uksia.

 – Kokouksia oli joka perjantai ja 
niihin tuli valtavasti ihmisiä, Soile ker-
too. – Jumala lähetti evankelistoja, ja 
monenlaisia ihmeitä tapahtui. 

Grönforseilla oli aina avoimet ovet. 
Kaikki saivat tulla ja he auttoivat kaik-
kia: vähäosaisia, päihderiippuvaisia, 
huumenarkomaaneja. Joku asusteli 
maatilan nurkassa, kokouksia pidettiin 
ja ihmisiä tuli uskoon. Soile oli myös 
mukana Inkoon uskovat naiset -piirissä, 
joka kokoontui kerran viikossa. 

Paikkakunnalla ei ollut omaa suo-
menkielistä seurakuntaa, joten Inkoon 
uskovat pitivät eri kodeissa rukous- ja 
raamattuiltoja. – Rukousaiheenam-
me oli, että Jumala johdattaisi meitä 
seurakunta-asiassa, Soile sanoo.  – Pari 
vuotta sitten pyysimme uskovien kans-
sa Tapani Suontoa Inkooseen avaa-
maan One Way -seurakuntaa.

Samalla Grönforsit tekivät kovaa 
työtä hevosten parissa. Jossain vai-
heessa molemmat kuitenkin kokivat, 
etteivät he jaksa enää. Jukka päätti 
myydä hevoset pois ja olisi myynytkin 
ne halvalla, mutta kukaan ei ostanut. 

– Koin silloin, että Jumalan henki 
puhui ja sanoi minulle, ettei minun tar-
vitse tehdä tappiota, olinhan itse mak-
sanut hevosista täyden hinnan, Jukka 
toteaa. 

Niin hän laittoi hevosille niiden ar-
von mukaisen hinnan. Ja yllättäen eräs 
liikemies tuli ja osti ensin kolme he-
vosta, muutaman päivän kuluttua pari 
lisää ja sen jälkeen lähes kaikki heidän 

hevosensa. Mies myös maksoi aina sen 
hinnan, jota Grönforsit pyysivät. 

– Rupesimme todistamaan hänelle, 
Soile sanoo. – Mies vastasi silloin, että 
hänen sisarensakin on uskovainen. Ja 
me sanoimme hänelle, että sinä olet 
kyllä Jumalan lähettämä!

vaRsalle NiMeksi vOittO
Tämän jälkeen Grönforseille jäi osa-
omistukseen enää kolme hevosta, jot-
ka olivat muualla hoidossa. Mutta kun 
heidän hevosia rakastava tyttärensä 
Alexandra totesi, että heillä pitäisi olla 
edes yksi hevonen, ajatus omasta he-
vosesta heräsi jälleen. 

Soile alkoi etsiä netin kautta sopivaa 
tammaa, jonka emälinjat olisivat hy-
vät. – Jukka ei ollut oikein innostunut, 
Soile toteaa. – Mutta kun löysin tam-
man, joka oli suvultaan hyvä, ostimme 
sen. Päätimme teettää sillä varsan itse 
Vieskerin kanssa, joka oli moninkertai-
nen ravikuningas, näin saisimme oman 
vieskeriläisen. Olimme aina halunneet 
omaa vieskeriläistä hevosta. 

Synnyttyään tämä varsa sai enteel-
lisesti nimen V.G. Voitto. Etukirjaimet 
tulevat Jukan isän Vihtori Grönforsin 
nimestä. Ensimmäiset vuodet Jukka 
opetti varsaa yhdessä Alexandra-tyt-
tärensä kanssa. Mutta jotta Voitto saisi 
myös treenikavereita, se vietiin 2-vuo-
tiaana suomenhevosten ammattilaisel-
le Seppo Suuroselle valmennettavaksi.

Kokenut ravimies huomasi nopeas-
ti, että V.G Voitto oli harvinaisen lahja-
kas varsa. Soile, joka on aina siunannut 
kaikkia heidän hevosiaan sekä niiden 
kuskeja, rukoilee nyt aivan erityisesti 
sekä Voiton että Seppo Suurosen puo-
lesta. 

– Ravipaikoillakin menen aina vä-
liajalla hevoskatokseen, silittelen Voit-

toa, siunaan sen ja rukoilen, että se 
pysyisi terveenä ja jaksaisi omasta ha-
lustaan juosta, Soile kertoo. – Ympä-
rillä olevat ihmiset yleensä katsovat ja 
ihmettelevät minua, mutta en välitä. 

JuMalaN aNtaMa HevONeN
V.G. Voitto on tänään maailman paras 
kylmäverinen hevonen. Se on voitta-
nut vuosittain niin Derbyn kuin kaikki 
muutkin kilpailut, joihin se on osallis-
tunut. Voiton kuskina toimiva Ari Moi-
lanen toteaa, ettei hän ole ikinä aikai-
semmin kokenut tällaista hevosta, joka 
vaikka alussa jääkin muista jälkeen, 
lähtee yhtäkkiä sellaiseen kiriin, että se 
voittaa kirkkaasti kaikki muut. 

– Kun Voitto kesällä jälleen voit-
ti kuninkuusravit, eräs pariskunta tuli 
luoksemme ja sanoi: ”Tiedättekö, että 
Jumala on antanut teille tuon hevo-
sen? Sillä on täydellinen rakenne ja se 
haluaa selvästi itse juosta!”

Soile ja Jukka myöntävät, että Voit-
to todella haluaa itse juosta. – Se juok-
see väkisin, sitä ei tarvitse koskaan käs-
keä eikä pakottaa, Soile sanoo. – Sillä 
tuntuu olevan pakkomielle siitä, että 
sen pitää voittaa kaikki muut hevoset. 
Kun se tulee esittelyynkin, niin se koko 
ajan hirnuu kaikille ja kertoo, missä se 
on. Se on katseiden vanki! 

Nyt on sellainen aika, että Jumala 
käyttää kaikkia keinoja todistaakseen 
ihmisille Jeesuksesta, uskovat Grön-
forsit. Voitto on avannut heille paljon 
tilanteita, joissa he ovat voineet todis-
taa. Ja koska hevosihmiset tuntevat 
sekä heidät että V.G. Voiton, todistus 
Jumalasta ja hänen voimastaan leviää 
myös alan lehtien kautta. 

– Jumala on luonut Voiton, ja olem-
me kertoneet sen monta kertaa toimit-
tajille. Voitto onkin upea evankelista! 

KUTSUMUKSENA TAIDE 
Tiina Sinkkonen haastattelee musii-
kin ja muiden eri alojen taiteilijoita.

HARD TALK 
Keskusteluohjelmassa suoraa pu-
hetta ajankohtaisista ilmiöistä.

KAPTEENIN PÖYDÄLTÄ 
Tapani Suonnon opetusohjelma.

ARMOLAHJAT ARJESSA 
Teppo Lehtomäen armolahjoja 
käsittelevä opetussarja.

PREM KODALIN TARINA 
Kolmiosaisessa ohjelmasarjassa 
intialainen raamatunopettaja ja 
raamatunkääntäjä Prem Kodali 
kertoo elämästään ja muun muassa 
uskoontulostaan. Haastattelijana 
Tero Hokkanen.

V.G. Voitto ja kuskina ari moilanen.

ONE WAY TV:n
kanavapaikka vaihtuu
sunnuntaina 24.11.2024 
Uusi kanava on 34.
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kotimaa

Aloitimme elokuussa kaikille avoi-
men Iltaraamattukoulun Teamsin 
kautta järjestettävinä tapaamisi-

na. Ensimmäisellä kerralla paikalle oli 
kokoontunut noin 70 osallistujaa kuun-
telemaan Ensio Mannin opetusta Raa-
matun tulkinnan perusteista. Opetus-
osuus kesti noin tunnin, jonka jälkeen 
osallistujat saivat esittää kysymyksiä 
opetukseen sekä Raamattuun liittyen. 
Aiheesta syntyikin hyviä keskusteluja. 
Toinen tapaaminen oli syyskuussa, jol-
loin aiheena oli Avaimia ensimmäiseen 
Korinttolaiskirjeeseen. Osallistujamää-
rä oli noussut jo yli sadan. Opetuksen 
jälkeen nousi esiin muutamia kysy-
myksiä, johon yritimme jälleen vastata 
mahdollisuuksien mukaan. 

Palaute Iltaraamattukoulun suhteen 
on ollut poikeuksellisen rohkaisevaa. 
Teams-koulutus jatkuu niin, että tapaa-
minen on aina kuukauden kolmantena 
maanantaina klo 18. Aiheet tulevat 
olemaan mielenkiintoisia ja hengellistä 
elämää vahvistavia. Siksi rohkaisen jo-
kaista lukijaa mukaan seuraavaan Ilta-
raamattukoulun tapaamiseen!

ILTARAAMATTUKOULU
on herättänyt suurta kiinnostusta

One Way Youth - leiri
    teaMs-yhteydellä

One Way Youth -leiri järjestetään Hauholla ensi kesänä 
23.–28.6.2025. Leiri on vaihtoehto niille, jotka eivät 
ole käyneet luterilaisen kirkon järjestämää rippikou-

lua, mutta haluavat käydä vastaavan kokonaisuuden. 
Noin viikon mittaisen leirin aikana perehdytään kristillisen 

uskon perusteisiin. Varustamme nuoria ja annamme heille 
eväitä uskonelämän hoitoon. Päivät koostuvat opetuksista, 
ryhmätehtävistä sekä mukavasta yhdessäolosta. Leirille ovat 
tervetulleita kaikki vuosina 2008–2011 syntyneet nuoret. Leiri 
on avoin kaikille, mukaan ovat tervetulleita nekin, joille hen-
gelliset asiat eivät entuudestaan ole tuttuja.

Leirillä on mukana One Wayn työntekijöitä sekä eri paikka-
kuntien nuorisotyössä mukana olevia vastuunkantajia.

Järjestämme helmikuussa 7.–9.2.2025 pidettävien Nuorten 
ja nuorten aikuisten päivien yhteydessä verkostoitumista-
paamisen niille, jotka tulevat kesän One Way Youth -leirille. 
Ilmoittautuessasi Nuorten ja nuorten aikuisten päiville ilmoita 
samalla, jos olet osallistumassa kesän leirille. 

Pyydämme muistamaan tapahtumaa rukouksin!

ILTARAAMATTUKOULU
Ř 21.10. 
 Taloudenhoito ja uhraaminen Raamatun valossa 
 Opettajana Santtu Theslund

Ř 18.11. 
 Tunnelukot hengellisen kasvun esteenä 
 Opettajana Allan Lindberg

Ř 16.12. 
 Avaimia Kolossalaiskirjeeseen 
 Opettajana Ensio Manni 

Ř 20.1.2025 
 Evankeliointi Raamatun valossa 
 Opettajana Jari Korhonen

Ř 17.2.2025 
 Avaimia Johanneksen evankeliumiin 
 Opettajana Jari Välilä

Kokouksiin voit osallistua osoitteessa: 
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�HWDNRNRXNVHWOne Way Youth -leirin hinta:  

180 € (sis. majoituksen ja ruokailut)

Osoite: Kaisaniemenkatu 10

LES WHEELDON HELSINGISSÄ
Roomalaiskirjeen sanoman äärellä 

5.–12.1.2025
The inside Story of the Cross

Uutuuskirja MUURI käsittelee häpeän teemoja  

House Cafessa vietettiin 
syyskuussa Häpeän muure-
ja murtamassa -tilaisuutta, 

jossa julkaistiin Outi Lepistön tuo-
re romaani Muuri.

Lämminhenkisessä tilaisuu-
dessa kirjan herättämiä ajatuksia 
jakoivat terapeutti Ami Tuomarila 
ja sairaanhoitaja Taru Loikas sekä 
häpeästä useita kirjoja kirjoittanut 
Salme Blomster. Juontajana toimi 
ratkaisukeskeisenä terapeuttina it-
sekin toimiva Marjaana Yli-Krekola 
Espoon One Way -seurakunnasta.

Yhdistävänä teemana olivat hä-
peän erilaiset ilmenemismuodot ja 
toisaalta siitä vapautumisen tie. 

– Olen jo käyttänyt kirjaa apuna 
usean asiakkaani kanssa, omaakin 
taustaansa koskettavasti avannut 
Tuomarila kertoi. 

– Koska häpeää usein piilotellaan 
muiden tunteiden ja roolien alle, on 
sen sanoittaminen tärkeää, Blomster 
jatkoi.

Muuri� �ÕÛ>>� w�Ì��Û�Ãi�� «BB�i���-
lön tarinan kautta persoonaa sitovaa 
häpeää, koulukiusaamisen ja välttele-
vän kiintymyssuhdemallin vaikutuksia 
sekä etenevää muistisairautta. Teos 
on suunnattu häpeän kanssa kamp-
paileville, muistisairaiden läheisille ja 
eläinavusteisen toiminnan vaikutuk-
sista kiinnostuneille. Keskeinen viesti 
on anteeksiannon uutta luova voima, 
joka lopulta murtaa häpeän muurin.

Lähes 60 henkeä keränneessä ti-
laisuudessa kuultiin Soile ja Esa-Pek-
ka Mattilan koskettavasti tulkitsemi-
na sekä heidän omaa tuotantoaan 
että kirjassa merkittävässä roolissa 
olevaa musiikkia.

outi Lepistö haluaa kirjoittaa niin, että teksti 
koskettaa lukijaa ja jää vaikuttamaan vielä 
lukukokemuksen jälkeenkin.
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Matkamuistoja tiimimatkaltaMuistoissani kävelen kyläraittia kirkon-mäelle lämpimän tuulenvireen hivellessä ihoani. Tunnen lasten kädenpuristukset kämmenissäni. Näen aikuisten lämpimät katseet ja halun kommunikoida. Lapsia ja nuoria vedenhakijoita kulkee kaivolle kanistereineen. Täydessä kanisterissa on tulppana milloin peukalo, milloin keittoba-naani. Näen naisten viipyvät askeleet, kun he katsovat ”valkoista naista”, näen lasten leikit pyöränrenkailla sekä vuohia polkujen vieressä syömässä vihantaa ruohoa. Mai-semaa kirkonmäellä en väsy katsomaan. Aurinkousva sinertää laaksot ja mäet, ja jossain sauhuaa keittiön ulkotuli kolmen kiven kolossa ruoanlaittoa varten. Samalla kuuluu lasten ääniä pallopelin tiimellykses-sä. Paluumatkalla kirkolta kuuluu nuorten laulu moniäänisenä ja kuulaana. 
Vuokko Sonkkanen

uGanDa

Uusi auto on Ugandan työssä suu-
reen tarpeeseen, koska vanha 
auto oli tullut käyttöikänsä pää-

hän. Käytännössä Ugandassa onkin jou-
duttu vuokraamaan esim. seurakunta-
vierailuille minibusseja, jotka ovat välillä 
olleet melko huonokuntoisia. Omakoh-
taista kokemusta minibussien kunnosta 
sai yksi suomalainenkin lähetystiimi, kun 
kotiin päin lähdettäessä auto hajosi kol-
me kertaa Muleeten ja Kampalan välillä! 

Omasta autosta on apua seura-
kuntatyössä, kuten vuosittaisen kon-
ferenssin järjestelyissä, seurakuntavie-
railuilla ja evankeliointitapahtumien 
järjestämisessä. Koululaiset voivat nyt 
järjestää retkiä. Lapsille autokyydit ovat 
tarpeen myös koulujen loma-aikoina 
pidettäviin hengellisiin tapahtumiin. 
Muleeten klinikalle on autosta suu-
ri apu, kun voimme tarvittaessa siir-

Järjestimme vuoden alkupuolella keräyksen, jotta saisimme 
hankittua Ugandaan uuden auton. Nyt olemme saaneet 
uuden Toyota Drone Hiace -minibussin, jossa on 14 istuma-
paikkaa.

UUSI AUTO On OSTETTU
Ugandaan

tekSti MaRk lugayizi Ja leeNa kiNNuNeN   
kuvat MaRk lugayizi

uGanDa

tuLE uGanDan  
kummiksi ja muuta 
LapsEn ELämä!

Kummimaksu on 35 €/kk,  
ja yläluokkalaisen kummimaksu 40 €/kk. 
Kummisihteeri Ani Korpiniemi
044 996 6032
anikorp@gmail.com

uGanDan tYÖ
040 767 5556
WICPFC"QPGYC[OKUUKQP�Ƃ

tää vakavasti sairaita potilaita hoitoon 
Mubenden sairaalaan. Sairaalassa on 
puutetta ambulansseista, minkä vuok-
si mm. monet äidit ovat menettäneet 
lapsensa raskauden aikana. Auto tulee 
siis palvelemaan monissa eri tarpeissa. 
Ugandalaiset yhteistyökumppanimme 
ja Muleeten seurakunta iloitsevat siitä, 
että heidän pitkäaikaiseen rukoukseen-
sa on vihdoin tullut vastaus. He kiittävät 
suuresti kaikkia tukijoita ja rukoilijoita.

tälle pojalle kummi, jotta hän voisi käydä 
koulua. Angellan varat eivät riitä enää 
koulumaksujen maksamiseen. Kiitos, 
kun muistatte koko perhettä rukouksin.

useita kaivOJa 
RakeNNettu kylille
Heinä-elokuun aikana on rakennettu 
viisi uutta porakaivoa Rwamabogan, 
Kyabulukuyan, Kisojjon, Mugegan, 
Kabyuman and Kalongan kylälle. Kuu-
detta kaivoa tehdään parhaillaan. Kylät 
sijaitsevat 14–60 km päässä Muleetes-
ta. Rwamabogan, Kyabulukuyan ja Mu-
gegan seurakunnat ovat Wilsonin aika-
naan perustamat. Muiden seurakuntien 
johtajat ovat taas Wilsonin ”hengellisiä 
lapsia”. Näillä alueilla ei ole ollut puh-
dasta vettä. Alueilla asuu mm. karjan-
kasvattajia, jotka ovat muuttaneet pai-
kasta toiseen etsien puhdasta vettä. 
Kisojjossa on myös iso kristillinen koulu, 
joka hyötyy puhtaasta juomavedestä. 

Kiitos Herralle ja tukijoille näistä kai-
voista! Kaivot auttavat valtavaa määrää 
ihmisiä ja lukuisia eläimiä. Nyt näillä alu-
eilla voidaan järjestää myös konferens-
seja ja seurakunnan isompia tapahtu-
mia, mikä ei aiemmin ollut mahdollista.

BuNyORON alue 
taRvitsee evaNkeliuMia

Muleeten seurakunnan johtajan, pas-
tori Georgen johdolla on pidetty mis-
sioita mm. Kawumulon ja Bunyoron 
kylillä. Bunyoron alue tunnetaan noi-
tuudesta ja miehestä, joka kutsuu it-
seään jumalaksi. Kyseessä oleva mies 
kutsuu itseään nimellä ”Bisaka Owo-
busozi”, mikä tarkoittaa ”voimallinen 
kaikista demoneista”. Noitatohtorit 
palvovat häntä, ja valitettavasti monet 
ihmiset ovat lähteneet seuraamaan 
häntä. Tämä mies opettaa harhaoppia 
ja on kirjoittanut kirjoja, joita hänen 
seuraajansa lukevat. Hän opettaa mm., 
että hän on jumala, joka on tullut maan 
päälle ja elää aina heidän keskuudes-
saan. Hän opettaa myös, että miehellä 
voi olla useita vaimoja, ja useita perhei-
tä on särkynyt tämän seurauksena. 

Bunyoron evankeliointitapahtuman 
aikana tuli uskoon 150 ihmistä ja 50 
luopiota uudistui uskossaan. Seurakun-
nalla on näkynä pitää alueella seminaa-
reja kolmen kuukauden välein ja saada 
alueelle säännöllistä, systemaattista ja 
raitista Raamatun opetusta. 

RukOusaiHeeNa MaaNRyöstäJät 
Ja seuRakuNtaRakeNNus
Mubenden alueelle on tullut viime aikoi-
na monia ns. maanryöstäjiä. Maan omis-
tusoikeuden virallinen rekisteröinti on 
kallista ja useilla köyhillä ihmisillä ei ole 

tähän rahaa. He ovat aikoinaan ostaneet 
maata, mutta koska virallista rekisteröin-
tiä ei ole ja heillä ei ole varaa maksaa re-
kisteröinnistä, niin nämä maanryöstäjät 
tulevat ja ottavat maan, jonka seurauk-
sena köyhät ihmiset joutuvat muutta-
maan toisaalle ja jättämään maansa näi-
den ”varkaiden” käsiin. Rukoillaan, että 
Herra auttaisi tilanteessa ja pitäisi näistä 
köyhistä ihmisistä huolta.

Rukoillaan myös Muleeten uuden 
seurakuntarakennuksen katon puoles-
ta. Seurakunta on pitkän aikaa kovasti 
kerännyt varoja katon rakentamiseen, 
mutta katto on erittäin kallis, ja vielä 
on paljon tekemistä, että he saavat sen 
rakennettua. Kirkkorakennuksen val-
mistuminen on seurakunnan keskeinen 
suuri rukousaihe. Uutta seurakuntara-
kennusta tarvittaisiin, sillä sunnuntaiko-
kouksissa osa ihmisistä joutuu nykyisen 
kirkkorakennuksen tilan puutteen vuok-
si istumaan ulkona. 

kyläläiset seuraavat kaivon rakennusta kalongassa.

BaaRiNOMistaJa 
tuli uskOON
Muleeten seurakunnassa on rukoiltu 
ahkerasti herätystä. Vaikka Muleete on 
pieni kylä, on siellä ollut afrikkalaiseen 
tapaan useita baareja. Suuri kiitosaihe ja 
ilo oli siitä, kun kaikkein menestyneim-
män baarin omistava nainen, Angella, 
tuli elokuun alussa seurakunnan ko-
kouksessa uskoon. Kokouksen jälkeen 
seurakuntalaiset menivät baariin ja 
polttivat kaikki savukkeet ja kaatoivat 
alkoholijuomat maahan. Näitä poltet-
taessa tuli myös kolme vanhaa baarin 
vakioasiakasta uskoon. Yhteensä sinä 
päivänä tuli koko Muleeten kylällä us-
koon seitsemän ihmistä! Jumala on 
ihmeellinen! Nyt Angellan elämä on 
muuttunut, ja hän palvelee Herraa seu-
rakunnassa. 

Angella menetti uskoontulon myötä 
toimeentulonsa. Hänellä oli myös vel-
koja, joista osan seurakunta maksoi. Nyt 
hän on aloittanut pienen liikeyrityksen 
myymällä virvokkeita, pähkinöitä, to-
maatteja, sipulia jne. Toimeentulo on sil-
ti haasteellista. Angellalla on tytär ja yksi 
lapsenlapsi. Rukousaiheena on saada 

Baarinpitäjän alkoholijuomat 
kaadetaan maahan.

kaivon rakentamista mugengaan.

kaivonporausauto
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maLaWi ja mosamBikmaLaWi ja mosamBik

Sunnuntaina kyläläiset suuntaavat 
kirkkoon. On todistusten aika. 
Jumala on auttanut, parantanut. 

Eräs mies nousee, kävelee eteen, rykäi-
see ja alkaa puhua: 

”Olen ollut pastorina toisessa seu-
rakunnassa, olen myös pienen kyläni 
kyläpäällikkö. Minulla oli kaksi vaimoa, 
päiväni täyttyivät kaikella muulla, Ju-
malalle tai seurakunnalle minulla ei 
ollut aikaa. Kerran – kuin puolivahin-
gossa – osallistuin tämän seurakunnan 
esirukouskokoukseen, joka pidettiin 
naapurustossani. Tajusin, että tätä minä 
tarvitsen, tämä oli ollut puuttuva pala-
nen arjessani. Aloin käydä kahdesti vii-
kossa pidettävissä rukouskokouksissa, 
sillä halusin kuulla enemmän opetusta 
ja rukoilla enemmän yhdessä muiden 
kanssa. Halusin osallistua pastorikoulu-
tuksiin ja pastoreiden tapaamisiin, joita 
ennen olin vältellyt. Etenkin pastori-
koulutusten opetukset saivat minut ym-

Seurakuntayhteys ja Raamattu sytyttävät
MALAWISSA
Aamu sarastaa, kukkojen kiekaisut säestävät kylätiellä kulke-
vien askellusta. Kuokat olallaan naiset, miehet ja lapset suun-
taavat pelloilleen, on aika muokata kuiva maa odottamaan 
tulevaa sadekautta, toivoa ja rukoilla, että tuleva satokausi 
olisi parempi kuin edelliset. Sitä ennen on kuitenkin edessä 
pitkät nälkäkuukaudet.

tekSti ja kuvat  MeRvi itäliNNa

tuLE maLaWi-
kummiksi

Kummimaksuvaihtoehdot:
Maitovauvat 25 €/kk
Pastorit, opiskelijat, vanhukset ja  
vammaiset 35 €/kk
Seurakuntatyö 45 €/kk

maLaWin tYÖ
040 756 8410 Mervi
Ulla Kärnä
OCNCYK"QPGYC[OKUUKQP�Ƃ

märtämään, miten tärkeää on opiskel-
la Raamattua ja välittää sen sanomaa 
seurakuntalaisille. Jumalan rakkaus on 
tullut todeksi elämässäni, ja nyt haluan 
elää hänen tahtonsa mukaan.”

Toinen todistus on nuoren miehen, joka 
liittyi seurakuntaan pari vuotta sitten: 

”Elin hyvää elämää, en välittänyt 
paljoakaan muista, mietin lähinnä it-
seäni, että minulla ja perheelläni olisi 
asiat hyvin. Tulin seurakuntaan, liityin 
miesten raamattupiiriin, sain vastuuteh-
täviä. Tulkkasin pastorikoulutuksissa, 
innostuin Raamatusta. Osallistuin yhä 
enemmän seurakunnan toimintaan, 
myös pastorikoulutuksiin, joissa olen 
oppinut valtavasti uutta. Olen nyt mu-
kana työssä, näen mitä erilaisimmissa 
elämäntilanteissa olevia ihmisiä, ja ne 
ihmiskohtalot koskettavat. Tajuan nyt, 
että kristittynä elämisessä on kyse myös 
siitä, että voimme auttaa konkreettises-

ti, antaa ruokaa ja vaatetta, rohkaista ja 
auttaa heikommassa asemassa olevia, 
kertoa evankeliumia ja rukoilla ihmisten 
puolesta. Se antaa merkityksen omaan-
kin elämääni. Tänä päivänä haluan lu-
kea Raamattua päivittäin ja rukoilla 
aamuin illoin. Rakastan Sanaa ja haluan 
oppia lisää. Seurakuntana me voimme 
vaikuttaa muutosta yhteisöissämme.”

OMa RaaMattu 
ON sytyttäNyt uskON palavaksi 

Viime keväänä seurasin pastorikoulu-
tusta. Laskeskelin, että vaikka paikalla 
oli seurakuntien pastoreita ja vastuun-
kantajia, vain reilulla puolella heistä oli 
Raamatut. Olimme monesti kannusta-
neet heitä ostamaan Raamattuja, mutta 
edelleen tilanne oli tämä. Koulutuksen 
aiheena oli Raamatun opettaminen ja 
raamattupienryhmien perustaminen 
seurakuntiin. Hyvin harva seurakunta-
lainen omistaa Raamattua, toiset sanoi-
vat, että heidän seurakunnassaan vain 
pastorilla on Raamattu. 

Kun viesti tästä järkyttävästä raa-
mattupulasta kantautui Suomeen, muu-
tama seurakunta ja pieni ystäväjoukko 
saivat sydämelleen lahjoittaa Raamattu-
ja, ja niinpä jaoimme 73 seurakuntaan 
jokaiseen muutamia Raamattuja ja py-
häkoulutyölle myös lasten Raamatut. 

Seurakunnissa oltiin Raamatuista erit-
täin kiitollisia, ja ne ovat olleet suure-
na siunauksena. Jo syksyn pastorikou-
lutuksissa Malawissa ja Mosambikissa 
todettiin, että raamattupienryhmiä oli 
käynnistynyt aivan uudella innolla. Kou-
lutuksiin osallistui entistä enemmän 
vastuunkantajia, uudenlaista paloa ja 
sitoutumista ja muutosta on jo seura-
kunnissa nähtävissä. Saamme varmasti 
kuulla jatkossakin innostavia todistuk-
sia. Raamattuja tarvitaan edelleen lisää, 
ja koulutukset ovat todella tarpeellisia.

Nyt viidettä vuotta kouluttajana 
työssä mukana oleva Michael Opio 
kertoo, että pastorit ja seurakuntien 
vastuunkantajat ovat innostuneita ja 
sitoutuneita opiskeluun. Koulutusten 
myötä osa pastoreista on saanut lisää 
luottamusta ja ymmärrystä myös siihen, 
että he voivat olla mukana koulutta-
massa muita.

Naiset, lapset Ja NuORet
taRvitsevat Hyvää 
RaaMatuNOpetusta

Michael näkee tarpeelliseksi vahvistaa 
naistentyötä ja aloittaa se tauon jälkeen 
taas uudestaan, järjestää tavoitteellis-
ta opetusta myös naisille. Naiset ovat 

enemmistönä seurakunnissa, mutta 
perinteisesti vähän sivustaseuraajina, 
vaikka tilanne on nyt selkeästi muuttu-
massa: naisia on osallistunut yhä enem-
män pastorikoulutuksiinkin. 

Lapset ja nuoret tarvitsisivat myös 
kipeästi hyvää opetusta. Lapset kylillä 
kasvattavat pitkälti itse itseään, van-
hempien resurssit ovat vähäiset, eikä 
nuorisotyötä paikallisissa seurakunnissa 
juurikaan tunneta. One Way -seurakun-
nilla on tässä mielekäs, mutta iso haas-
te muuttaa käytäntöjä. 

Hyvä esimerkki tästä on työnteki-
jämme Moseksen ja pastori Bandan 
arkipyhäkoulu lapsille ja nuorille. Ta-
vallisena keskiviikkoiltapäivänä voi lä-
hes sata lähikylien lasta ja nuorta tulla 
paikalle. Osa on eri seurakunnista, osan 
perhe ei käy seurakunnassa ollenkaan. 
Tapaamisissa on opetusta, rukousta, 
laulua, pelejä, leikkejä, puuron syöntiä 
ja hauskanpitoa. Joskus tehdään ret-
kiä, ja ovatpa nuoret halunneet pitää 
rukous- ja paastopäiviäkin. Suosion 
salaisuus on siinä, että lapset ja nuo-
ret kokevat, kuinka heistä välitetään 
ja heille annetaan aikaa. Seurakuntien 
pyhäkoulunopettajia rohkaistaan ole-
maan esimerkkinä ja löytämään uusia 
tapoja tavoittaa lapsia ja nuoria. Heille 

on järjestetty koulutusta, mutta uusia 
pyhisopeja tarvitaan lisää, ja etenkin 
raamatunopetuksen tarve on jatkuva.

Ensi keväänä on huhti-toukokuun 
vaihteessa mahdollisuus lähteä tiimi-
matkalle tutustumaan Malawin työhön, 
nähdä ja kokea aitoa afrikkalaista elä-
mänmenoa paikan päällä. Kummiksi 
ryhtymällä voit tukea tätä työtä taloudel-
lisesti ja rukouksin. Kiitos kaikille, jotka 
olette mukana. Työtä on paljon, mutta 
on ihanaa nähdä, että tehty työ menee 
eteenpäin ja saa aikaan muutosta. 

ylh.
mosambikin pastorit ovat saaneet raamattuja 
seurakuntiinsa.

Vas.
michael opio opettaa pastorikoulutuksessa 
nsanjessa.

moses opettaa nuoria 
retkellä mangochissa.
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israEL

Suoran kostoiskun sijaan Iran päätti 
ensin kiihdyttää taisteluja pohjois-
rajalla liittolaisensa Hizbollahin 

kautta sekä idästä Jemenin huthien 
avulla. Hamasin sotilaallinen voima Ga-
zassa alkaa olla jo 75 %:sti tuhottu, 
vaikka sieltäkin vielä ammutaan silloin 
tällöin raketteja. 

JuMalaN iHMe
Mutta kun Israel syyskuun lopussa 
eliminoi Hizbollahin johtajan Isamel 
Nashrallahin ja hänen mukanaan olleet 
lähes 10 muuta johtoasemissa ollutta 
terroristia Beirutissa, tilanne eskaloitui. 
30.9. Iran hyökkäsi klo 19.30 Israeliin 
usean sadan pitkänkantaman ohjuksen 
voimin. Se oli suurin yksittäinen hyök-
käys koko maailman historiassa. Koko 
Keski-Israel oli sen kohteena ja myös 
kaikki Israelin suurimmat kaupungit, 

israEL

Haifa, Tel Aviv ja Jerusalem.
Saimme tiedon hyökkäyksestä noin 

10 minuuttia ennen, ja niin miljoonat 
ihmiset ehtivät pommisuojiin ja tur-
vahuoneisiinsa. Hyökkäys kesti tunnin 
verran. Kaikkialla Israelissa soivat hä-
lytyssireenit ja kuului räjäytyksiä, kun 
Rautakupoli toimi ja tuhosi ohjukset. 

Israelin Jumala, joka ei torku eikä 
nuku, teki suuren ihmeen: yhtään kuo-
lonuhria tai edes haavoittunutta tai ra-
kennusten tuhoa ei ollut! Jumalan käsi 
oli kansansa suojana, ja myös Rautaku-
poli osoitti tehonsa. 

pääMääRäNä deMOkRatiaN 
tuHOaMiNeN
Tällä hetkellä pohjoisesta evakuoidut 
pakolaiset, noin 65 000 henkeä, ovat 
olleet tilapäisessä majoituksessa lähes 
vuoden ilman mahdollisuutta työnte-

koon. Heidät halutaan palauttaa kotei-
hinsa ja työnsä ääreen mahdollisimman 
pian. Evakuoitujen lisäksi pohjoisesta 
on rakettien vuoksi palanut tuhansia 
hehtaareja viljelysmaita, luonnonpuis-
toja ja metsiä. Mm. maailmankuulu 
muuttolintujen kokoontumispaikka Hu-
la-laakso on kärsinyt sodasta. 

Pakolaisten palaaminen kotiin on 
mahdollista vain, jos Hizbollah lopettaa 
rakettien ampumisen ja vetäytyy noin 
30 km päähän Israelin rajalta, Litani-
joen toiselle puolelle, mikä oli YK:n 
määräys jo vuonna 2006 edellisen Li-
banonin sodan jälkeen. Päämääränä oli 
silloin Hizbollahin täydellinen aseista 
riisuminen, joka Libanonin kansallisen 
armeijan piti suorittaa YK:n avulla. Tätä 
ei ole kuitenkaan koskaan tapahtu-
nut, vaan Iran on jatkanut Hizbollahin 
aseellista varustamista siitä lähtien, ja 
Hizbollah on ujuttautunut takaisin aivan 
Israelin rajalle. 

Koko sodasta puhuttaessa on tär-
keää muistaa, että Hizbollah, Hamas, 
islamilainen Jihad ja Jemenin huthit ei-
vät ole isänmaallisia vapaustaistelijoita 
vaan ISISin liittolaisia, jonka lippuja löy-
tyy heidän asekätköistään. Heidän ai-
noana päämääränään on juutalaisten ja 
demokratian tuhoaminen Lähi-Idässä. 
Näitä vastaan Israel käy sotaa, ei Gazan 
tai Libanonin kansaa vastaan.

Nyt syyskuun lopulla Israelissa nau-
titaan syksyn ensimmäisistä sateista. 
Odotamme näiden sateiden kovenevan 
myös hengellisessä merkityksessä. Tais-
telu olemassaolosta ja valtava ahdistus 
tämän vuoden aikana ovat saaneet mo-
net kääntymään Jumalan puoleen, ja 
he ovat myös saaneet apua Häneltä. 
Onhan Jumalan lupaus suuri: Jokainen, 
joka huutaa avuksi Herran nimeä, pe-
lastuu (Joel 2: 32). Ja Raamattu lupaa 
myös, että niiltä, jotka kääntyvät Hänen 

israEL
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katunäkymä, Jerusalemin vanhakaupunki.

siionin portti

( jatkuu seuraavalla aukeamalla)

Aseellinen painostus ja hyökkäykset Israelia 
vastaan ovat kiihtyneet viimeisten kuukausien 
aikana. Iranin uhka, joka on ollut olemassa jo 
vuosia, kohosi heinäkuussa, kun Israelin tiedus-
telupalvelu salamurhasi Hamasin poliittisen 
johtajan Ismail Haniyehin Teheranissa. 

ISRAEL 
– sodassa jo vuoden

teksti Ja kuvat  kRiStiina Wiley
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atte auvinen & 
Helena HÄnninen
Minne uskoni ulottuu. 
kuvia italiasta  
– runoja uskosta
20 €

ERÄMAASTA
ELÄMÄÄN

Tapani Suonto

Elävää opetusta
erämaahan eksyneelle

tapani Suonto
ole turvallisella mielellä
14 €

tapani Suonto
valmistu jumalan
käyttöön 1
14 €

tapani Suonto
valmistu jumalan
käyttöön 2
14 €

tapani Suonto
tapahtui 
perjantaina
10 €

tapani Suonto
erämaasta 
elämään
10 €

tapani Suonto
kohti 
auringonnousua
10 €

tapani Suonto
tie ihmeiden maailmaan
14 €

tapani Suonto
kuinka tunnistaa eksytys
14 €

Hanna toRvaldS
one Way Mission 
tie maailman ääriin
10 €

leS WHeeldon
jumalaa kuunnellen
14 €

tapani Suonto
lauri
10 €

tapani Suonto
Rakastatko sinä minua?
12 €
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RAKASTATKO

SINÄ

MINUA?

tapani Suonto
johdatatko sinä minua?
18 €

tapani Suonto
jeesus on tie
16 €

kirjaLLisuutta

Hyvää lisälukemista

opetuslapseuskouluun!

tuija niSkanen (toim.)
Mun stoori – Miten tulin 
uskoon?  3 €

MaRianne Raatikainen
Raili agogo, tarina 
kulissien takaa
10 €

tiina Sinkkonen
uskon 
CD 23 €

tiina Sinkkonen
tribute to Mahalia
jackson
CD 23 €

natHanael
Hengen tuuli
CD 10 €

tapani Suonto
trubaduurin laulu
CD 10 €

tapani Suonto
kirje ystävälle
CD 10 €

Mattilan 
peRHeoRkeSteRi
nimi kaikkein 
korkein 
CD 10 €

tiina Sinkkonen
& Co. 
Matkaa teen
CD 15 €

m
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Soile ja 
eSa-pekka Mattila
usko toivo ja 
rakkaus 
CD 10 €

taPani suonto
Hengellinen johtajuus 
ja minun kokemukseni 
siitä                          15 €

tiLauksEt: RQHZD\NDXSSD�Ɠ�tai puh. 045 261 3925

ONe WayN tuOtaNtOa

israELin tYÖ
044 333 2723
KUTCGN"QPGYC[OKUUKQP�Ƃ

puoleensa, otetaan peittävä verho pois. 
Millainen tulee olemaan lokakuun alus-
sa alkava syksyn suurten juhlien aika? 
7.10. tullaan muistamaan surun päivänä 
vuosikymmeniksi eteenpäin.

siuNattu vieRailu suOMessa
Olen kiitollinen Herralle siitä siunatusta 
ajasta, jonka sain viettää Suomessa elo-
kuussa. Puhuin Israelin tilanteesta kol-
messatoista kokouksessa, mikä on paljon 
kuukauden aikana, mutta koin ne tärkeik-
si. Sain kertoa monille elämästä Israelissa 
tänä ainutlaatuisena ja traagisena vuon-
na. Toivon, että se herätti paljon uusia 
esirukoilijoita juutalaisten puolesta.

Erikoinen, toivoa herättävä tapaa-
minen sattui Israelin tukitapahtumassa 
Rautatientorilla elokuun alussa. Kes-
kustelin siellä maahanmuuttajamiehen 
kanssa, joka kertoi olevansa Iranista ko-
toisin. Mutta hän oli tullut monen muun 
iranilaisen kanssa osoittamaan tukeaan 
Israelia kohtaan!  Israel oli hänelle tär-
keä maa sen jälkeen, kun hän oli hy-
lännyt islaminuskon ja ottanut vastaan 
Jeesuksen. Hän sanoi uskovansa, että 
Iranissa on tänä päivänä tuhansia hä-
nen laillaan ajattelevia nuoria kristittyjä. 

MieleNkiiNtOisia keskusteluJa
Minulla on usein erikoisia johdatuksia 
matkustaessani, näin oli nytkin pala-
tessani Israeliin. Ensimmäinen lentoni 
peruutettiin, mutta siihen oli ehkä syyn-
sä: minun piti tavata muutama henkilö 
juuri tällä uudella lennolla. 

Israir-lentoyhtiön turvatarkastus oli 
harvinaisen perinpohjainen. Käsilauk-
kunikin sisältö käytiin läpi erikoisella 
teipillä ja piippauslaitteella. Siinä tut-
kimisen lomassa syntyi mukava keskus-
telu kahden virkailijan kanssa, he olivat 
hyvin kiinnostuneita opiskeluistani, gra-
dun aiheesta ym. Sama toistui check-
in -tiskillä: Raamatunopintoni avasivat 
jälleen ovia keskusteluun. Virkailija 
huudahti lopuksi: ”Ei voisi parempaa 
aihetta olla gradulle kuin Jumalan koh-
taaminen erämaassa!” Olen täysin sa-
maa mieltä.

JeRusaleMissa työ Jatkuu
Syyskuun alussa naistenkotiimme 
muutti uusi asukas, noin 35-vuotias 
Nina. Hän on venäjänkielinen, vaik-
ka on asunut Israelissa suuren osan 
elämäänsä, joten kommunikaatio-
ongelmia toisten kanssa ei tule. Hän 
innostui opettamaan meille hepreaa, 
jos vaihtoehtoisesti opetamme hä-
nelle parempaa englantia, joten kieli-
iltoja on jo suunnitteilla. Sapattijuhlaan 
osallistuu säännöllisesti 8-12 henkeä, 
asukkaidemme lisäksi työn ystäviä ja 
vapaaehtoisia.  

Soppakeittiön työ jatkuu kiireise-
nä. Olemme viime viikkoina saaneet 
muutamia uusia vapaaehtoisia, jotka 
ovat helpottaneet työtä kovasti. Ruo-
kailijoiden määrä on selvässä kasvussa, 
210 annosta on osoittautunut liian pie-
neksi määräksi jo useana viikkona. Vii-
mekeväinen levottomuus keittiössä on 

ashkelonin holokausti-vanhusten tapaaminen.

selvästi laskenut, kiitos turvamiehen ja 
tehostetun rukouksen.

HOlOkausti-vaNHusteN luONa 
Syyskuun lopussa holokausti-vanhusten 
kodissa Ashkelonissa vietettiin Rosh 
Hashana -juhlaa ja samalla juhlittiin 
edellisen puolen vuoden aikana syn-
tymäpäiväänsä viettäneitä. Kymmenen 
heistä oli täyttänyt 85 vuotta ja 25:llä oli 
ollut muu syntymäpäivä. 

– Meillä ei ollut lapsuutta eikä nuo-
ruutta. Tänään näyttää siltä, ettei meillä 
ole tulevaisuuttakaan, totesi 84-vuotias 
Luba. 

Koska Ashkelon sijaitsee vain 20 km 
päässä Gazan pohjoisrajalta, vanhukset 
eivät ole uskaltaneet liikkua paljoakaan 
kotoa ilmahälytysten takia. Syntymäpäi-
vät ovat kuitenkin tärkeä juhla heille, jot-
ka kokivat lapsina keskitysleirien ja get-
tojen kauhut. Näitä holokausti-vanhuksia 
on Ashkelonissa vielä 75, mutta kaikki ei-
vät enää jaksa tulla kokoontumisiin. 

Minulla ja eräällä muusikkoystävällä 
oli mahdollisuus tuoda terveisiä ja on-
nitella heitä Rosh Hashana -juhlassa. 
Lauloimme tuttuja lauluja, joihin yleisö 
yhtyi. Tunnelma oli vakava vallitsevan 
tilanteen takia, mutta samalla harras. 
Oli ilo saada olla siunaamassa ja autta-
massa näitä heitä. 
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tuLE intia-
kummiksi

Orvon kummimaksu on 44 €/kk, 
katulapsen, vammaisen  
ja lesken 44 €/kk  
sekä pastorin kummituki 50 €/kk. 

KUMMISIHTEERIT:
Raili Saloseutu (orvot)  
040 534 9531  
railisaloseutu@gmail.com
Henna Karjalainen (katulapset)
040 591 9587  
hennakar@hotmail.com
Semko Aiyubi (lesket) 
044 560 4321  
semko.aiyubi@gmail.com
Ritva Korpiniemi (vammaiset)
040 586 2944 
ritvahelenak@gmail.com
Irmeli Kojonen (NHH-lastenkoti) 
044 053 3303 
irmeli.kojonen@gmail.com
Anu Mattsson 
(Wendel Nivas -lastenkoti)  
050 380 3967 
anu.mattsson@outlook.com

intian tYÖ
050 381 4864
KPVKC"QPGYC[OKUUKQP�Ƃ

nEW HopE -koDin 
kummitiEDotus
Irmeli Kojonen  
p. 0440 533 303  
irmeli.kojonen@gmail.com

Keräys käynnissä: 

Intian New Hope -kodin pojat 
TARVITSEVAT OMAn TALOn 
tekStin toiMittanut iRMeli kOJONeN   kuva NHH

On aamuhetki ja New Hope -poikienkodilla käy melkoinen 
vilske lasten ja nuorten tehdessä lähtöä kouluun. Vuokratalon 
pieni pihamaa täyttyy kohta iloisesta mekastuksesta.   

Saradilla on tänään matematiikan 
koe. Hän kertaa vielä mielessään 
erästä haasteellista yhtälöä. Tämä 

14-vuotias poika on lujasti päättänyt 
saada päättötodistukseen matematii-
kasta hyvän numeron, sillä hänellä on 
haaveissa opiskella teknikoksi. 7-vuoti-
as pikkuveli Manu työntää lähtiessään 
suuhunsa vielä herkullisen palasen aa-
miaisella tarjottua chapati-leipää, ve-
täisee repun selkäänsä ja rientää sitten 
toisten vanavedessä ulos odottamaan 
koulukyytiä. 

Ei ole vuottakaan siitä, kun tilanne 
oli vallan toinen, eikä Sarad aamuisin 

tiennyt, mistä löytäisi seuraavan suu-
palan pikkuveljelleen ja itselleen. En-
nen New Hope -kodille pääsyä lasten 
arki oli jatkuvaa selviytymistaistelua, 
ja he viettivät yönsä missä milloinkin. 
Vielä äidin eläessä elämässä oli ollut 
jonkinlaiset raamit, vaikka köyhiä ol-
tiinkin, mutta tämän kuoltua äkillisesti 
veljekset tipahtivat tyhjän päälle. Alko-
holisoituneesta, väkivaltaisesta isästä 
ei ollut apua, vaan lapset joutuivat nyt 
selviytymään itse miten parhaaksi taisi-
vat. Yhtälö oli kuitenkin vaikea isoveli 
Saradille. Hän joutui kerjäämään ruo-
kaa molemmille ja samalla vahtimaan 

vilkasta pikkuveljeä, ettei tämä joutuisi 
pahojen ihmisten kynsiin. Joskus, jos 
he saivat jostakin isomman riisiannok-
sen, Sarad vei siitä osan poikien heik-
kokuntoiselle isoäidille.   

Helpotus olikin suuri, kun lapsille 
tarjottiin mahdollisuutta päästä kristil-
liselle New Hope -kodille. Vaikka uu-
teen paikkaan meneminen jännittikin 
Saradia, hän oli innoissaan ajatuksesta, 
että hän ja pikkuveli Manu pääsisivät 
nyt kouluun.  Se oli jäänyt pojilta kes-
ken äidin kuoltua. Intiassa on oppivel-
vollisuus ja julkinen koululaitos, mutta 
kadulle ajautuneina lapsilla ei ollut va-

raa koulu-univormuihin, eikä -kirjoihin. 
Ja mitenpä he olisivat jaksaneetkaan 
tyhjin vatsoin istua oppitunnilla, mietti 
lastenkodin vetäjä Prathibha itsekseen 
kuunnellessaan poikien tarinaa. Olikin 
ihmeellistä seurata, miten ihanasti lap-
set kotiutuivat lastenkodille. 

Prathibhan sydän täyttyy kiitoksel-
la hänen katsoessaan vilkasta Manua, 
jonka silmät loistavat innosta uuden 
koulupäivän kynnyksellä ja tämän va-
kaata isoaveljeä, joka silminnähtävästi 
ottaa opinnot tosissaan. Pojat viihtyvät 
hyvin kristillisen lastenkodin turvalli-
sessa ilmapiirissä, ja molemmat ovat 
lähteneet mukaan myös lastenkodin 
kuoroon. Näille lapsille kristillinen New 
Hope -koti tarjoaa kirjaimellisesti tule-
vaisuuden ja toivon. 

pOikieNtalON RakeNtaMiNeN 
välttäMätöN työN JatkuMiselle
Siitä on jo kaksikymmentä vuotta, kun 
Herra laski Prathibhan ja hänen mie-
hensä sydämelle hädän alueen vähä-
osaisista lapsista, ja New Hope -koti 
sai uskonvaraisesti alkunsa. Vuonna 
2016 lastenkoti siirtyi One Way Mis-
sionin työn piiriin ja tulevaisuus näytti 

valoisalta. Pian taivaalle alkoi kuitenkin 
kerääntyä synkkiä pilviä. Elettiin vuotta 
2017, kun pojat ja tytöt jouduttiin sijoit-
tamaan hyvin tiukalla aikataululla eri ra-
kennuksiin koko maata koskevan mää-
räyksen mukaisesti. New Hope -kodilla 
ei ollut kuitenkaan mitään ekstratiloja 
käytössään, ja tilanne näytti uhkaavalta. 

Jumalan armosta Sudhirin työkaveri 
lupautui vuokraamaan samasta kylästä 
eläkevuosiaan varten rakentamansa ta-
lon poikienkodille, kunnes itse siirtyisi 
eläkkeelle. Talo oli pieni, eikä lastenko-
tikäyttöön suunniteltu, mutta sen avulla 
päästiin taas eteenpäin.

Tilat ovat palvelleet kuitenkin siitä 
lähtien poikienkotimme käytössä aina 
tähän päivään asti. Viranomaiset kyse-
levät nyt lastenkodin vetäjiltä, miten on 
mahdollista, ettei seitsemässä vuodes-
sa ole saatu rakennettua pojille omaa 
asianmukaista poikienkotia. Omako-
titalon pohjakerroksessa sijaitsevissa 
poikienkodin tiloissa on noin 40 pojan 
käytössä vain kaksi wc:tä. Siellä ei ole 
myöskään tilaa sängyille, vaan lapset 
joutuvat nukkumaan lattialla. Asuminen 
on siis varsin ahdasta, etenkin kun las-
ten lukumäärä on kasvanut. 

Lastenkodin väki etsiikin nyt kuu-
meisesti vuokrataloa, jonne voitaisiin 
sijoittaa puolet pojista vaatimusten 
täyttämiseksi. Rukoilkaa, että sellainen 
löytyisi pian! Talon löytäminen alueel-
ta ei ole kuitenkaan helppoa, sillä ra-
kennukset ovat pieniä, eikä vapaita ole 
tarjolla. 

Poikienkodille onnistuttiin viime 
vuonna ostamaan sopiva tontti passe-
lilla etäisyydellä tyttöjenkodilta. Myös 
Koti Katulapselle ry osallistui 10 000 
eurolla hankkeeseen. Omalle poikien-
kodille on olemassa One Way Intian 
toimesta teetetyt piirustukset, jotka 
täyttävät Intian viranomaisvaatimukset. 
Noin 350 neliön rakennus on suunnitel-
tu maksimissaan 50 pojalle ja sen bud-
jetti on 100 000 €. 

Harras rukouksemme onkin, että 
saisimme varat nyt pian kerättyä, jotta 
pääsisimme rakentamaan mahdollisim-
man pian. Näin viranomaiset näkisivät, 
että pojat ovat todellakin saamassa nyt 
asianmukaiset tilat.

Poikienkoti on mitä tärkein työmuo-
to, sillä juuri poikien joukosta nousee 
vastuunkantajia. Rukoilemme, että 
kaikki lastenkotimme pojat saisivat 
varttua jatkossakin New Hope -kodin 
turvissa. 

Haluaisitko sinä tulla mukaan kylvä-
mään hyvää siementä Jumalan peltoon 
ja auttamaan lastenkotimme rakenta-
misessa?  Jeesus sanoo: Joka ottaa ty-
könsä yhden tämänkaltaisen lapsen mi-
nun nimeeni, se ottaa tykönsä minut. 

Poikien nimet on muutettu lasten yksi-
tyisyyden suojelemiseksi. Toim.huom.

tarvitsemme kodin – rukoilethan puolestam-
me. new Hope -kodin pojat ovat asuneet alku-
jaan tilapäisiksi tarkoitetuissa vuokratiloissa 
jo seitsemän vuotta. nyt tilanne on kuitenkin 
kriittinen. rukoilethan, että pääsisimme pian 
rakentamaan oman talon poikienkodin käyt-
töön. tontti on jo hankittuna.
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tekSti ja kuva  JOel kOdali

tekSti ja kuva  JOel kOdali

Kun intialaiset vanhemmat valit-
sevat lapselleen koulua, ensim-
mäinen vaihtoehto ei useinkaan 

ole valtion koulu. Näissä valtion kou-
luissa ei ole hyvää infrastruktuuria, 

niissä ei ole riittävästi luokkahuonei-
ta, että kaikki oppilaat mahtuisivat, ja 
kaiken lisäksi opettajat ovat välinpi-
tämättömiä, sillä he saavat palkkansa 
joka tapauksessa. 

RQHZD\PLVVLRQ�Ɠ

One Wayn lähetysmatkat
HUOM: Lähetysmatkojen hinnat voivat muuttua lentolippujen hinta–

vaihtelun vuoksi. Noudatamme matkojen suhteen viranomaismääräyksiä. 

INTIA
OW-kylä

Helmikuu 2025
Hinta vähintään 1 300 €
S�����b��������

UGANDA
Mubende

Tammikuu 2025 
(matka on täynnä)
Hinta noin 1 400 €
p. 040 767 5556

ITALIA
Rooma ympäristöineen

Seuraava 
matka-aika avoin  
Hinta noin 600 €
S��������������

MONGOLIA
Ulan Bator

Toukokuu 2025
Alustava hinta noin  

1 000–1 400 €
S���������������

NEPAL
Kathmandu

ympäristöineen
Huhtikuun alku 2025

Hinta n. 1 600 €
S�������������� 

(klo 16 jälk.)

MALAWI
Nkhulamben laakso

Loka-marraskuu 2024 
tai huhtikuu 2025
Hinta noin 1 600 €
S��������������

ISRAEL
Jerusalem

ympäristöineen
Seuraava 

matka-aika avoin
+LQWD�QRLQ�����Ş
p. 044 333 2723

KOULUKULJETUKSET 
on pelastettu

Tuhoisat TULVAT

Jo sadat köyhät lapset ovat valmistuneet Intian One Way -ky-
län Best-koulusta ja siten löytäneet itselleen hyvän ammatin ja 
työpaikan. Mutta ensin heidän on päästävä kouluun.

Ylipäätänsä intialaisilla on todella 
huono käsitys valtion kouluista. Vain 
köyhät lapset, joilla ei ole varaa muu-
hun, käyvät niissä. 

yksityiskOulut Ovat vaRakkaille
Tästä johtuen useimmat koulut ovat 
yksityiskouluja. Intiassa onkin huomat-
tavasti enemmän yksityiskouluja kuin 
valtion kouluja – niitä on lähes kym-
menkertainen määrä valtion kouluihin 
verrattuna. Mutta koska yksityiskou-
luissa on korkeat koulumaksut, vain 
varakkaat perheet pystyvät laittamaan 
lapsensa niihin. Samalla se merkitsee, 
että vain varakkaiden lapsilla on mah-
dollisuus hyvään koulutukseen ja sen 
ansiosta paremmat mahdollisuudet 
saada hyvä työpaikka. Tämän takia rik-
kaat yhtä rikastuvat ja köyhät pysyvät 
köyhinä.

Intian kaltaisessa maassa, jossa on 
valtavat erot varallisuudessa ja lisäksi 
kastiin perustuvaa syrjintää, koulutus 
on ainoa asia, joka voi muuttaa ihmisen 
aseman. Ainoastaan koulutus pystyy 
kuromaan umpeen rikkaiden ja köyhien 
sekä alhaisen ja ylhäisen kastin välisen 
kuilun. Jos sinulla on hyvä koulutus ja 
hyvät tulot, kastilla ei enää ole väliä.

Best puBlic scHOOl ON Myös 
köyHille
Best Public School käynnistyi vuonna 
2008. Päätavoitteena oli, että One Way 
-kylän lapsilla olisi oma korkeatasoi-
nen koulu. Avasimme koulun kuitenkin 
myös lähikylien köyhille lapsille. Tavoit-
teenamme oli, että kaikilla maaseudun 
lapsillakin olisi mahdollisuus laaduk-
kaaseen opinahjoon. Vaikka Best on 
yksityiskoulu, tavoitteenamme ei ole 

voiton tekeminen, ja siksi koulumak-
summe ovat hyvin pieniä. Monet eivät 
maksa koulunkäynnistään mitään. Tä-
ten Best Public School eroaa selkeästi 
muista yksityiskouluista.

Jo sadat köyhät lapset ovat valmis-
tuneet Best-koulusta ja löytäneet itsel-
leen hyvän ammatin ja työpaikan. Kun 
loppukokeensa suorittaneiden arvosa-
noja vuosittain vertaillaan, Best School 
on lähes aina ensimmäisenä.

ilMaN Bussia kOuluuN ei pääse
Viime aikoina yksi suurimmista haas-
teistamme on ollut koulubussit ja en-
nen kaikkea niiden puute. Tarvitsemme 
busseja, joilla voimme hakea lapsia 
päivittäin eri kyliltä Best Schooliin ja 
kuljettaa myös One Way -kylän lapset 
kouluun ja takaisin. Vuonna 2008 meillä 
oli kolme bussia, mutta kun ne oli hävi-
tettävä viidentoista vuoden käytön jäl-
keen (julkisten liikennevälineiden mak-
simiaika Intiassa), menetimme kaikki 
bussimme. Yhtäkkiä olimme tilantees-
sa, jossa meillä ei ollut yhtään kuljetus-
välinettä.

Kerroimme bussien tarpeesta One 
Way Missionille ja olemme todella iloi-
sia, että niin monet ihmiset reagoivat 
tilanteeseen ja antoivat varoja bussin 
ostamiseen. Kiitos jokaiselle teistä, 
jotka autoitte tässä epätoivoisessa ti-
lanteessa. Sillä on suuri merkitys kylien 
köyhien lasten elämälle. Koulumme voi 
nyt jatkaa lasten palvelemista – ilman 
tätä bussia olisimme joutuneet sulke-
maan Best Public Schoolin. 

Joten kiitän sydämestäni jokais-
ta teistä, jotka lahjoititte varojanne ja 
rukoilitte bussitilanteemme puolesta. 
Kiitos! 

Intian Andhra Pradeshin maakunnassa, jossa Pottipadun One 
Way -kylä sijaitsee, on ollut laajin tulva vuosikymmeniin. Puolet 
läheisestä Vijayawadan kaupungista on ollut veden alla samoin 
kuin monet niistä kylistä, joissa työskentelemme.

Useat ihmiset ovat menettäneet 
henkensä, ja tuhannet köyhät kai-
ken sen omaisuuden, joka heillä 

oli. Vielä tätä kirjoittaessanikin monet ky-
lät ovat yhä veden alla.

Ihmiset ovat jo päiväkausia olleet il-
man juomavettä ja ruokaa. Olemme koke-
neet valtavaa halua ja tarvetta auttaa näitä 
ihmisiä, ja olemmekin jakaneet heille sekä 
niin ruokaa ja vettä kuin monia muitakin 
välttämättömiä tarvikkeita. Tulvien vuoksi 
ihmisten luokse on vaikea päästä, mutta 
tiimimme tekee parhaansa onnistuakseen 
siinä. 

Valitettavasti meillä ei ole riittävästi 
varoja ja taloudellisia mahdollisuuksia jat-
kaaksemme apua, ja siksi pyydämme teitä 
rukoilemaan hartaasti koko tilanteen puo-
lesta. Kiitos tuestanne! 

Taas lähestyy se aika vuodesta, kun on 
viimeistään aika ilmoittautua One Wayn 
Intian matkalle vuonna 2025. Matkalle 

on vielä tilaa, mutta emme voi enää taata, 
että se toteutuu 1 300 euron hintaan. Matkan 
ajankohta on helmikuun alusta noin kaksi viik-
koa (tarkat päivät määräytyvät lentolippujen 
saatavuudesta), mutta todennäköisesti noin 
viikon matkatkin ovat mahdollisia, jos et voi 
olla Intiassa kahta viikkoa.

Matkalla tutustumme One Wayn työhön 
Intiassa. Tulet yllättymään, kuinka laajaa ja 
monipuolista se on. Monet ovat sanoneet, 
että ”Intia ei jätä kylmäksi!” Lähde siis unoh-
tumattomalle matkalle lämpöiseen Intiaan 
keskeltä Suomen kylmää talvea.  
 Lähetystiimiterveisin,  
 Tero Hokkanen

intian matka 2025
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itaLian tYÖ
Italian työn koordinaattori:  
Birgitta Sihvo
0400 525 077 (vain tekstiviesteille)
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itaLia

PUHDAS EVAnKELIUMI 
on Jumalan voima myös Italian kansan keskellä

Historia on jättänyt Italiaan vahvan katolisen 
kristillisyyden leiman. Hyvänä puolena tässä 
on se, että Italiassa on helppo opettaa lapsille 
kotona ja koulussa uskoa Jumalan ja Jee-
suksen olemassaoloon, mikä on hyvä pohja 
uudestisyntymiselle. Huonoa ovat katolisen 
kirkon valheelliset opetukset uskonelämän 
tärkeimmissä hengellisissä yksityiskohdissa. 

teksti BiRgitta Ja vesa siHvO   
kuVa BiRgitta siHvO

Katolisuus korostaa ih-
misen omien tekojen 
ja moraalin vaikutusta 

pelastukseen. Uudestisynty-
mistä ei tarvita, riittää syn-
tien ”tiedottaminen” papil-
le. Sen jälkeen synnit voi itse 
sovittaa papin määräämällä 
tavalla, usein toistamalla Isä 
meidän -rukousta tai Ave 
Mariaa. Näin ei myös syn-
ny tervettä synnintuntoa, 
eikä voida kokea todellista 
syntien anteeksi saamista. 
Jeesukselle antautumisen 
ja seuraamisen tuoma turva 
jokapäiväiseen elämään ja 
iankaikkisuuteen jää saavut-
tamatta. 

Henkilökohtainen ru-
kouselämäkin on alistettu ka-
tolisen opin alle, valheeseen, 
että papisto ja pyhimykset 
sekä erityisesti Jeesuksen 
äiti, Maria, toimivat välittäji-
nä yksilön ja Jumalan välillä. 
Näin Jeesuksen ristintyö ja 
Raamatun arvovalta on tehty 
tyhjäksi. Henkilökohtaista us-
konelämää, suoraa suhdetta 
Isään Jumalaan ja Jeesuk-
seen, ei pääse syntymään.

JuMalaN Rakkaus  
ON vOiMa
Jeesus on uskon alkaja ja 
täyttäjä. Hän sovitti jokai-
sen ihmisen synnit. Siksi 
jokaisen italialaisenkin koh-
dalla pelastuksen suhteen 
on suurin työ jo tehty. Jo-
kaisella italialaisellakin on 
voimassa oleva pelastus-
suunnitelma. Tämän toi-
von meissä Jumala haluaa 
herättää kaikkien ihmisten 

kohdalla. Annetaan Juma-
lan vaikuttaa meissä hätää 
myös italialaisten hukku-
vista sieluista. Jumala on 
se, joka on antanut Italian 
työkentäksi lähetysjärjes-
töllemme. Iloitaan ensin 
omasta pelastumisestam-
me ja jokapäiväisestä 
syntiemme anteeksisaa-
misesta, Jeesuksen puhdis-
tavasta työstä mielemme ja 
arvomaailmamme kohdalla 
ja synnin kahleiden katkea-
misesta. Meistä tulee ylitse-
vuotava lähde, joka ei saata 
rakkauden tähden pysyä 
toimettomana. Jumala itse 
antaa sydämellemme halun 
ja voiman kantaa lähimmäi-
siämme lähellä ja kaukana.

Italialaiset uskonystä-
vämme tarvitsevat rakkau-
destamme ja kunnioituk-
sestamme heitä kohtaan 
syntyviä esirukouksiamme. 
Haastamme sinua rukoi-
lemaan aktiivisesti Italian 
kansan puolesta – herätystä 
ja pelastusta – sekä kaikki-
en pienten protestanttisten 
seurakuntien ja yhdistysten 
puolesta, joita Italiassa on 
tuhansia, että ne jaksaisi-
vat pitää elävää, todellista 
evankeliumia esillä katoli-
suuden keskellä. 

Katolisuuden lisäksi Ita-
lian seurakunnilla on samat 
ongelmat kuin meilläkin. 
Isot äärikarismaattiset seu-
rakunnat vetävät juurtumat-
tomia uskovia ”kokemaan” 
ylistystä ja vapautta Raama-
tun sanan ja kilvoituselämän 
kustannuksella. Uusapostoli-

One Wayn lähetyskohteet. 
Emme lähteneet rakenta-
maan klinikoita tai orpoko-
teja, vaan kertomaan italia-
laisille elävästä Jeesuksesta 
Kristuksesta, kaikkien syntis-
ten Vapahtajasta, tukemaan 
paikallisseurakuntia ja kanta-
maan heitä rukouksissa Isän 
Jumalan eteen.

Rukous on tärkeintä ja 
suurinta, mitä voimme Italian 
työssä tehdä!

Vanhurskaan voimallinen 
rukous saa paljon aikaan. 
(Jaak. 5:16b, FinRK) 

suus tarjoaa helppoa ratkai-
sua lähteä seuraamaan ih-
mistä ja korottamaan häntä 
Jeesuksen sijaan. On paljon 
seurakuntia ja seurakunta-
verkostoja, joista puuttuvat 
kasvaneet ja kokeneet pai-
menet ja opettajat. Lisäksi 
ajassamme yhä vahvemmin 
vaikuttavat uushenkiset New 
Age -virtaukset houkuttele-
vat pauloihinsa ja pyrkivät 
soluttautumaan myös pro-
testanttisiin seurakuntiin sa-
moin kuin Suomessa.

Italia on erilainen lähetys-
kenttä kuin useimmat muut 

JUMALAn AVAAMA OVI  
Kyprokselle

2QH�:D\�0LVVLRQLQ�KDOOLWXV�WHNL�NRNRXNVHVVDDQ�������S¦¦W¸N-
sen lähettää Markus ja Minna Sainio lähetystyöhön Kyproksel-
le. Lähtöpäiväksi on varmistunut sunnuntai 20.10.2024.

teksti Sainiot

tuE Etu-aasian tYÖtä
Viite: 4132
Mobilepay 60151
GVW�CCUKC"QPGYC[OKUUKQP�Ƃ
050 346 9222

Kun luet tätä lehteä, meidän pitäisi 
olla perheenä parhaillaan kylvä-
mässä evankeliumia Kyproksel-

la. Tarkoituksemme on kuitenkin ensin 
löytää asunto Kyproksen eteläpuolelta. 

Kypros on suunnilleen Uudenmaan 
läänin kokoinen saarivaltio. Pohjois-
Kyproksella asuu noin 340 000 Turkin 
muslimia. Sitä hallitsevat siis turkkilai-
set, ja Kyproksen eteläpuoli on EU-
aluetta, jonka asukkaista on ortodokse-
ja noin 90 %. Tulemme tekemään myös 
Pohjois-Kyprokseen matkoja aika ajoin. 
Siellä ei voi vapaasti jakaa evankeliu-
mia, vaan pitää kulkea viisaasti ja erityi-
sessä Hengen johdatuksessa. Kyprok-
sen eteläpuolella on taas vapaampaa 
kertoa ja jakaa materiaalia Jeesuksesta, 
joka on ainoa pelastaja ja joka yksin voi 
vapauttaa ihmisen synnin orjuudesta.

pakOlaisviRta kOettelee kypROsta
Kypros on ”kaikkien kansojen sulatus-
uuni”, sillä sinne virtaa päivittäin satoja 
pakolaisia eri saavuttamattomien kan-
sojen keskuudesta. Esimerkiksi Turkin 
puolelta Kyprokselle virtaa keskimää-
rin 100 pakolaista päivässä, eli jopa 
yli 30 000 pakolaista vuodessa. Suu-

ta, Turkista, Kongosta, Etelä-Afrikasta, 
Filippiineiltä, Kyprokselta, Englannista, 
Kamerunista, Nepalista, Vietnamis-
ta, Sudanista, Iranista jne. Tapasimme 
myös juutalaisia, joille saimme kertoa 
Messiaasta Jeesuksesta. Yhden juu-
talaismiehen kanssa luimme Jesajan 
kirjasta luvun 53. Meille syntyi hyvä 
keskustelu kyseisestä luvusta ja kerroin, 
että siinä puhutaan Messiaasta Jeesuk-
sesta.

Matkallamme saimme rukoilla myös 
joidenkin ihmisten puolesta. Kyprok-
sella on todella hyvät mahdollisuudet 
tavoittaa saavuttamattomia kansoja 
ilosanomalla Jeesuksesta. Voisitko sinä 
tehdä juuri nyt niin, että laskisit hetkek-
si tämän lehden käsistäsi ja rukoilisit 
puolestamme? Tarvitsemme kipeästi 
esirukousta. Rukoilisitko seuraavaa: 
Että saisimme kokea tarkkaa johdatus-
ta, löytäisimme oikean asunnon oikeal-
ta paikalta, saisimme voittaa sieluja ja 
että Jumalan varjeleva hyvä käsi olisi 
meidän päällämme. Suuri kiitos! 

Kun asuntoasiamme selkiytyy ja 
oleskelulupa hyväksytään maahantulo-
virastossa, ajatuksena on keväällä 2025 
järjestää ensimmäinen Kypros-aktio. 

kYpros

ri osa pakolaisista tulee maahan ns. 
saavuttamattomista kansoista, esim. 
Lähi-idän ja Afrikan maista. Yle uutisoi 
joitakin aikoja sitten, että Kypros on 
pyytänyt kiireellistä apua siirtolaisvir-
ran hillitsemiseksi. Kyproksen mukaan 
maan kyky vastaanottaa siirtolaisia on 
murtumispisteessä. Tämän inhimillisen 
kriisin keskellä Kyproksella on nyt  to-
della hyvä mahdollisuus tavoittaa Ju-
malalle niitä arvokkaita ihmisiä, jotka 
eivät ehkä koskaan ole kuulleet evan-
keliumia, ilosanomaa Jeesuksesta. 
Rukoillaan yhdessä, että evankeliumin 
väkevä sanoma voisi saavuttaa monien 
sydämet! 

 
aRvOkkaita kOHtaaMisia
Saimme kohdata ”tunnustelumatkal-
lamme” ihmisiä todella monista mais-
ta ja kansoista, mm. Sierra Leonesta, 
Bangladeshista, Liberiasta, Intiasta, Ni-
geriasta, Somaliasta, Afganistanista, Ja-
panista, Israelista, Libanonista, Syyrias-

Kyproksen pohjoispuolen muslimien keskuudessa  
on vain vähän, jos yhtään Jeesuksen seuraajia,  

mutta rukoilkaamme niiden puolesta, jotka pian tulevat  
Herran perheeseen ja ottavat vastaan hänen siunauksensa. 

–Joshua project
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Sahara-kodilla psykologien  
ryhmätunteja lapsille

Sahara-kodin lapset ovat saaneet kuukauden ajan 
iloita psykologien vapaaehtoistyönään pitämis-
tä, mukavista ryhmätunneista lapsille. Rankoista 

taustoista tuleville lapsille nämä ovat todella tärkeitä, 
ja tunteja on tarkoitus jatkaa, vaikkakin ne jatkossa 
ovat maksullisia.

Sahara-kodissa kaksi pikkupoikaa on vielä ilman 
kummia. 

Siligurin Raamattukurssilla 
iloitaan ammattilaisesta

Siligurin Raamattukurssilla on oppilaana ”erilainen 
nuori”, insinööri Abhin, joka tuli vuosi sitten us-
koon ja sai kutsun Jumalan työhön ja halusi tulla 

kurssille. Hänen tavoitteenaan on lähteä palvelemaan 
Länsi-Bengalin heimojen keskelle.

Raamattukoulun taloutta keventäisi, jos jatkossa 
saataisiin mukaan muitakin jo ammatissa toimineita, 
jotka pystyisivät maksamaan kurssimaksun. 
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Nepalin työssä ollaan Jumalan kadonneiden lampaiden perässä. 
Kristillisen päihdetyön ryhmä etsii uupumatta kotoa asti ryhmäläi-
siä, jotka ovat uudelleen sortuneet alkoholin käyttöön ja kantaa 
heitä myös rukouksin Jumalan eteen. 

Nepalissa kuljetaan  
KADOnnEIDEn LAMPAIDEn PERÄSSÄ

Lastenkodeissa kotien äideille ja 
isille lankeaa myös paimenen 
rooli, kun nuoria yritetään varjella 

monilta houkutuksilta. Siligurin Raa-
mattukoulussa valmennetaan hyviksi 
paimeniksi, ja seurakuntien istutustyös-
sä lähdetään liikkeelle hyvinkin pienen 
lammaslauman kanssa.

cHOl-kOti avaa OveNsa  
kaHdelle uudelle tytölle
Childrens home of love (CHOL) -kodis-
sa on nyt lapsia ja nuoria yhteensä 22. 
Yleensä uusia lapsia otetaan tilalle, kun 
entisiä lähtee kodista. Nyt vanhempia 
lapsia ei ole lähdössä, mutta uusia tyt-
töjä olisi silti tulossa. Viisihenkisen per-
heen elämä on tiukilla Keski-Nepalissa, 
kun perheen isä kuoli päihteisiin ja äiti 
yrittää pienellä peltotilkulla elättää per-
hettä. Vanhin tytär tuo jo hieman tuloja 
toimimalla kotiapulaisena, mutta kah-
den nuorimman tyttären, 5- ja 7-vuo-
tiaan koulunkäyntiin ei silti riitä varoja. 
Kylän pastori on ollut yhteydessä Sajiin 
perheen hankalasta tilanteesta, ja las-
ten muuttoa CHOL-kotiin valmistellaan. 

tekSti ja kuvat  MaaRit, NepaliN työN kOORdiNaattORi   

nEpaL

tuLE nEpaL- 
kummiksi

Orvon kummimaksu on 55 €/kk,  
pelkkä koulukummius 28 €/kk,  
pastorin ja seurakunnan tuki 40 €/kk.
KUMMISIHTEERIT:
Tarja Uusi-Mäkelä (Children`s home 
of Love -kodin lapset), 044 291 2930
Tuula Lehtonen 
(Sahara-kodin lapset), 044 540 0047
Virva Siivola (raamattukoulu ja 
pastorit), 040 715 5351
Iiris Jylhä (vankilatyön sukat)
050 338 2118
Kirsi Kontuniemi (vankilatyön sukat)
040 667 9148
Maarit (Nepalin työn koordinaattori)
040 731 5689

nEpaLin tYÖ
PGRCN"QPGYC[OKUUKQP�Ƃ

BHaktapuRissa sieMeN putOsi 
HyvääN MaapeRääN
Bhaktapurin seurakunta on ensimmäi-
nen työvoitto seurakuntien istutustyön 
saralla. Pienestä kodissa kokoontuvas-
ta Raamattupiiristä lähdettiin liikkeel-
le vuonna 2003, ja nyt seurakunnan 
viettäessä 20-vuotissynttäreitä kuuluu 
seurakuntaan reilut 200 jäsentä. Seura-
kuntaa johtaa pastori Paul. Tällä hetkel-
lä lauantaisen seurakunnan kokouksen 
lisäksi kotipiirejä kokoontuu useam-
massa kodissa. Paasto- ja rukouspäivää 
vietetään säännöllisesti perjantaisin. 
Pyhäkoulu toimii, samoin nuorten ti-
laisuudet. Koska ilosanomaa ei voida 
lähteä kaduille julistamaan, kasvaa seu-
rakunta, kun ystäviä ja sukulaisia liittyy 
mukaan.

sOlukHuMBuN 
vaNkilatyö alkOi
Hauhon vuoden takaisessa konferens-
sissa eräs nuori mies kyseli Nepal-pis-
teellä, olisiko ompelukoneille käyttöä 
Nepalissa. Lupasin kertoa heti, kun 
tiedän koneille tarkemman kohteen. Jo 
paluumatkalla sain puhelun Nepalista, 

kun vankilatyön pastori Jay kyseli, olisikohan 
mahdollista saada ompelukoneita. Everestin 
juurella olevasta vankilasta oli tullut heille 
pyyntö, että siellä haluttaisiin oppia ompe-
lemaan. Pitkään jatkuneet monsuunisateet 
ovat hidastaneet ompelukurssin aloitusta, 
mutta nyt vihdoin vankilatyön tiimi pääsi 
käymään paikan päällä. Vankilaan toimi-
tettiin viisi ompelukonetta, joista iso kiitos 
Tampereen One Way -seurakunnalle. Pai-
kallisesta seurakunnasta on palkattu ompe-
lija pitämään vankilassa kolmen kuukauden 
kurssin, jonka aikana opetellaan tekemään 
naisten khurta-suruwal eli nepalilainen nai-
sen perusasu, housut ja tunika sekä miesten 
paita ja housut. Kankaat ja muu tarvittava 
toimitettiin jo vankilaan. Kurssille osallistuu 
vangeista viisi naista ja viisi miestä. Kurssin 
jälkeen heillä on mahdollisuus valmistaa 
vaatteita myyntiin, ja vankilasta vapautues-
sa heillä on ammatti. Rukoillaan heille iloisia 
ompeluhetkiä, joissa keskustelut voivat joh-
dattua myös iankaikkisuuskysymyksiin.

Monsuunin väistyttyä pääsi vankilatyön 
tiimi vierailemaan myös Tansenin vankilassa, 
jonne he sovitusti ottivat mukaansa Tanse-
nin kristillisen päihdetyön tiimin. Tiimi kertoi 
vankilaviranomaisille tekemästään työstä ja 
heidät toivotettiin tervetulleeksi aloittamaan 
vertaistukiryhmän kokoontumisia myös van-
kilassa. Viranomaisluvat tällaisia kokoontu-
misia varten tulee hankkia, ja niitä laitetaan 
eteenpäin vankilan toimesta.

Sään viilentyessä vuoden loppua kohden 
mentäessä ovat lämpimät rukoillen kudotut 
villasukat arvostettu lahja. Sukkia tarvitaan 
siis edelleen ennen kaikkea miehille, mutta 
myös naisille. Konkreettinen apu villasukki-
en, hygieniatarvikkeiden, lasten lelujen ja 
vaatteiden muodossa tasoittaa myös tietä 
hyvän sanoman kertomiselle. 

solukhumbun vankilaan viedään ompelukoneita ja ompelu-
tarvikkeita. ompelun opettaja on toinen oikealta.

Jos jollakin teistä on sata lammasta ja yksi niistä katoaa 
autiomaahan, niin totta kai hän jättää ne yhdeksänkym-

mentäyhdeksän, lähtee sen kadonneen perään... (Luuk. 15:2).
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Laadukasta sähköurakointia 
Uudellamaalla ja Etelä-Suomessa. 

Myös ilmalämpöpumput ja 
aurinkopaneelit!

Kysy tarjousta kauempaakin!

DUWWX#DUXWHF�Ɠ���Ř��������������

Arutec

monGoLia

tekSti ja kuvat  tiiNa siNkkONeN

MOnGOLIASSA 
vankilatyö laajenee  
– vierailu Suomessa rakensi yhteyttä 

Elokuussa Mongolian One Wayn 
työntekijät vierailivat Suomessa. 
Viisihenkiseen ryhmään kuului-

vat työmme johtaja Munkhuu Magsar 
ja hänen miehensä, autonkuljettajana 
toimiva Miiga, keskuksemme sosi-
aalityöntekijänä toimiva Erdenetuya 
Batmyagmar eli Erika sekä kirjanpitä-
jä Nandia. Heidän lisäkseen mukana 
oli myös Mongolian pääkaupungin 
Ulaanbaatarin sosiaalikeskuksen joh-
taja Munkhtsetseg. 

tOivON MaJatalON työ ilaHdutti
Heti aluksi vieraat suuntasivat Hau-
holle, jossa he osallistuivat One Way 
Missionin vuoden päätapahtumaan 
eli konferenssiin elokuun puolivälis-
sä. Saimme kuulla paljon Mongolian 
työstä ja samalla mahdollisuuden tu-
tustua toisiimme. 

Mongolialaiset pitivät Hauhoa 
ihanana paikkana ja kolmipäiväistä 
tapahtumaamme hyvin järjestettynä. 
Heitä ihmetytti se, että One Wayn 

piirissä on niin paljon vapaaehtoisia 
työssä mukana. Tätä arvostettiin ko-
vasti, ja erityisesti sosiaalikeskuksen 
johtaja Munkhtsetseg toi asian esiin, 
samoin kuin sen, kuinka kauniilla ta-
valla alkoholistimenneisyyden omaa-
viin ja mielenterveysongelmista kär-
siviin ihmisiin suhtauduttiin. Johtaja 
piti onewaylaisten asenteesta lähim-
mäisiin, ja haluaakin välittää samaa 
asennetta omaan organisaatioonsa. 
Kiitämme hyvää Taivaallista Isäämme, 
jolta voimme pyytää rakkautta ja pal-
velualttiutta myös tulevaisuudessa, 
jotta voimme saavuttaa yhä uusia ih-
misiä evankeliumin tuntemiseen.

alkOHOlistityö ei Ole HelppOa
Loma oli vieraillemme tärkeä myös 
siksi, että alkoholistityö ei Mongolias-
sa ole helppoa. Sosiaalisia ongelmia 
ei helpota se, että yhteiskunnan tuki 
on hyvin heikkoa. Ihminen saattaa 
ajautua ongelmineen kadulle, ja tämä 
näkyy Ulaanbaatarin kaupunkikuvas-

sa. Työpaikka ja perhe on menetetty 
tai rikollinen elämä on johtanut van-
kilaan. Mongoliassa on huutava tarve 
evankeliumille. Siksi työhön ja evan-
keliumiin sitoutunut keskuksen henki-
lökunta on tärkeässä asemassa autta-
massa hädänalaisia. 

Nyt talvi on saapumassa Mongo-
liaan, syksyn sato on korjattu talteen 
ja säilötty talven varalle. Keskuksen 
elämä jatkuu alkoholisti- ja vankilatyö-
tä tehden sekä evankeliumia julistaen.

vaNkilatyö kasvaa
Tänä vuonna työtä tehdään erityisesti 
kahdessa uudessa vankilassa. Toinen 
on sairaalavankila, jonne Mongolias-
sa passitetaan myös homoseksuaalit 
vangit, ilmeisesti turvallisuussyistä. 
Jälkimmäinen on elinkautisvankila, ja 
se tarkoittaa elinkautista sanan varsi-
naisessa merkityksessä. Vanki ei pää-
se koskaan vapaaksi eikä saa tavata 
muita ihmisiä. Hän elää eristyksissä 
lopun ikänsä. Vankilan sosiaalityönte-
kijän arvion mukaan vanki tapaa lop-
puelämänsä aikana noin viisi ihmistä, 
joista sosiaalityöntekijä on yksi.

Ovi evankeliumille on kuitenkin 
avautumassa. Työmme johtaja Mun-
khuu on neuvotellut ratkaisun, jonka 
mukaan vankilaan on tehty tv-huone. 

tuLE  
kummiksi  
sairaan-
HoitajaLLE!

Kuukausituki 25 €.  
Ota yhteyttä osoitteeseen  
OQPIQNKC"QPGYC[OKUUKQP�Ƃ� 
tai kummisihteeri  
Ulla Kärnään, 
puh. 050 321 8207.

monGoLian tYÖ
Kummisihteeri 
Ulla Kärnä 
050 321 8207
OQPIQNKC"QPGYC[OKUUKQP�Ƃ

Mongolialaisten ystäviemme Suomen vierailu täytti odotuk-
set. Saimme nauttia yhteydestä ja kauniista Suomen kesästä.

Pastori voi puhua tässä huo-
neessa kameralle ja kuvaruu-
dut ovat yksityissellien käy-
tävien seinillä. Vanki voi näin 
katsoa ohjelmaa sellistään. Kii-
tos Herralle! Rukoillaan näiden 
vankilavierailuiden puolesta, 
pyydetään, että vankilaan tu-
lee herätys ja evankeliumi saa 
muuttaa elämät.

Lisäksi on neuvoteltu mah-
dollisuudesta, että vanki saisi 
tavata jonkun omaisensa. Tässä 
Munkhuu toimisi järjestelijänä 
ja tv-huone tapaamispaikkana. 
Tällainen tapaaminen on vangin 
psyykelle iso asia – voi olla, että 

hän on ollut vankilassa 
jo monia vuosia eikä tie-
dä omaisistaan mitään, 
samoin kuin omaiset 
eivät tiedä vangista. 
Mahdollisuus tavata tv:n 
välityksellä on lohduksi 
koko perheelle ja antaa 
ehkä mahdollisuuden 
niin anteeksiantoon 
kuin uuden yhteyden 
löytymiseenkin.

Muistakaa vankeja, 
niin kuin olisitte itsekin 
heidän kanssaan van-
gittuina; muistakaa pa-
hoinpideltyjä, sillä on-
han teillä itsellännekin 
ruumis (Hepr. 13:3).

Jeesus sanoi myös: 
Mihin vertaisimme Ju-
malan valtakuntaa? 
Millä vertauksella kuvai-
simme sitä? Se on kuin 
sinapinsiemen. Kun si-
napinsiemen kylvetään 
maahan, se on pienin 
kaikista maailman sie-
menistä, mutta sen tai-
mi nousee maasta ja 
kasvaa kaikista puutar-
han kasveista suurim-
maksi. (Mark. 4:30–32)

Saakoon sinapin-
siemenen usko kasvaa 
suureksi Mongolian 
vankiloissa, teillä ja ai-
tovierillä. 

Vas. erika, miiga ja munkhuu
ylh. munkhuu kesäisessä Helsingissä
oik. Helka muhosen grillikioskissa syömässä 
 suomalaista makkaraa

Tilaa tueksi
raamatunlukulehti

HETKINEN
� Joka päivälle 

lukujakso ja opetus

� Iso joukko kirjoittajia

� Lehden saaja voi 

lukea ja kuunnella 

verkossa myös 

e-Hetkistä.

HETKINEN 4 nroa/vuosi 

kestotilaus 28 €, vuositilaus 31 €

UOO�À��WLODXNVHW#UOO�À� 
045 122 3664 (ma, ti, to klo 10–15)

 Lue lisää ja tilaa rll.fi

RAAMATUNLUKIJAIN LIITTO

juuri sinulle kirjoitettu!
Ota siis hetki päivästäsi aina ajankohtaisen

Raamatun lukemiseen.

...Ja ystävälle myös :)
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opEtusraportti

voimme luoda omat arvomme elä-
en niiden mukaisesti, korostaen 
näin yksilön vapautta määritellä itse 
totuutensa.

Darwinin luoma evoluutioteo-
ria on omanlaisensa uskomus, joka 
oli aikanaan järkytys niille ihmisille, 
jotka uskoivat Raamattuun ja Ju-
malan luomistyöhön. Freudin lä-
hes sairaalloinen sukupuolivietin 
korostaminen ihmisen ongelmana 
avasi tietä seksuaaliselle vallanku-
moukselle. Nämä tekijät olivat vää-
rän ihmiskäsityksen kylvöä, joka on 
vaikuttanut ihmisten ajattelutavan 
muuttumiseen.

OudOt ilMiöt eivät tue
teRvettä ideNtiteetiN kasvua

Nykypäivänä voi kuulla ja lukea ih-
meellisiä asioita siitä, kuinka ihmisiä 
harhautetaan uskomaan kaikenlais-
ta: biologiset asiat tai muut faktat 
eivät määrittele sitä, mitä olemme, 
ja jokainen voi itse valita sukupuo-
lensa, mieltymyksensä ja pitää itse-
ään vaikka eläimenä. 

Viime kuukausina lehtien otsi-
koissa on ollut Therian-ilmiö, jossa 
ihminen, usein lapsi tai nuori, kokee 
henkilökohtaista tai syvällistä yh-
teyttä johonkin tiettyyn eläimeen. 
Kouluissakin tämä ilmiö on aiheut-
tanut ongelmia, kun lapset tunneil-
la konttailevat ja matkivat eläinten 
ääniä. Lapset ovat aina leikkineet, 
ja se on oikein heidän kasvunsa 
kannalta, mutta lapset ovat myös 
osanneet käyttäytyä koulussa op-
pilaina, erottaen leikin opiskelus-

ta. Kysymys ei ole pelkästään ala-
luokkalaisista, vaan ilmiöitä esiintyy 
myös ylemmillä luokilla ja jopa ai-
kuisilla. Asiantuntijat arvioivat, että 
kyse ei ole pelkästään leikkimises-
tä, vaan se on enemmänkin identi-
teettikysymys.

Eräs iltapäivälehti kertoi, että 
heihin on ollut yhteydessä nuoria 
aikuisia, jotka kokevat Therian-il-
miön olevan elämäntapa, valinta ja 
identiteetti. Therian-ilmiössä heitä 
kiinnostavat eläimet, mystiikka ja 
voimakkaat tunnekokemukset.

Kun ajatellaan lapsia, joiden 
identiteetti ja vastaanottokyky 
vasta kehittyvät, tällaisten uusien 
ideologien ja asioiden jatkuva jo-
kapäiväinen kylväminen ihmisen 
sisimpään ei saa aikaan tervettä 
mieltä. Nykyajan sukupolvet kasva-
vat globaalissa some-maailmassa.

Itselleni tästä Therian-ilmiöstä tulee 
mieleen myös 90-luvun hengellinen 
Toronto-ilmiö. Näissä kokouksissa 
oli hervotonta käyttäytymistä sekä 
naurua, ja eräät ihmiset matkivat 
eläinten ääniä, kuten röhkimistä, 
haukkumista, kotkotusta jne.

Raamatussa sanotaan:

Älkää eksykö! Huono seura hy-
vät tavat turmelee. Raitistukaa 
oikealla tavalla, älkääkä syntiä 
tehkö; sillä niitä on, joilla ei ole 
mitään tietoa Jumalasta. Teidän 
häpeäksenne minä tämän sanon. 
(1. Kor. 15:33–34)

Mielikuvitusmaailma ja sen ruok-
kiminen voi vähitellen korvata to-
dellisuuden. On sanottu, että vir-
tuaalitodellisuus tekee elämästä 
antoisampaa. Esim. eräässä asu-
kastalossa on virtuaalihuone, jo-
hon vanhuksia viedään kokemaan 
kaupungin tai maaseudun ”todel-
lisuutta”.

Kristittynä ei voi olla ajattele-
matta, kuka tätä eri ideologioiden 
ja virtuaalisuuden maailmaa taus-
talla ohjaa – itse paholainen. Anti-
kristus tulee aikanaan ilmestymään 
maailmaan, jossa häntä kaivataan. 

Se edellyttää ihmisten muuttumis-
ta ja etääntymistä yhä kauemmas 
Jumalasta. Antikristus tulee ilmes-
tymään kaikella valheen voimalla, 
tunnusteoilla ja ihmeillä sekä vää-
ryyden viettelyksillä. Ja Jumala 
sallii tämän tulevan eksytyksen ih-
misille, koska heille ei kelpaa, Ju-
malan rakkaus totuuteen, pelastus 
Jeesuksen Kristuksen kautta. 
(2. Tess. 2:8–12)

Jumalan suunnitelma langenneen 
ihmiskunnan hyväksi on pelastaa, 
uudistaa, parantaa ja eheyttää ih-
minen takaisin alkuperäiseen yhtey-
teen Jumalan kanssa. Jumala halu-
aa pelastaa ihmiset kadotukselta 
takaisin yhteyteensä, että ihmisen 
särkynyt identiteetti parantuisi. Ih-
minen on luotu elämään lähellä 
Jumalaa, rakkaudessa, kuuliaisuu-
dessa ja huolenpidossa. Näin Raa-
matun suurin käsky toteutuisi: 

Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, 
kaikesta sydämestäsi ja kaikesta 
sielustasi ja kaikesta voimastasi 
ja kaikesta mielestäsi, ja lähim-
mäistäsi niinkuin itseäsi.

Tämän kaiken Jeesus Kristus toteut-
ti ihmiseksi tultuaan uhraten itsensä 
meidän syntimme edestä. Jeesus 
teki sen omasta tahdostaan ja rak-
kaudestaan meitä kohtaan.

Jeesus sanoo: Totisesti minä sanon 
teille: ellette käänny ja tule lasten 
kaltaisiksi, ette pääse taivasten val-
takuntaan.

Maailman houkutukset ja Ju-
malasta eksyneet ihmiset pyrkivät 
muuttamaan ihmisiä tämän maail-
man ajan kaltaiseksi. Tämä on täy-
sin päinvastainen päämäärä ja tar-
koitus kuin se, mikä Jumalalla on 
ihmisiä varten.

Jeesus myös sanoo: 
Mutta joka viettelee yhdenkin 
näistä pienistä, jotka uskovat 
minuun, sille olisi parempi, että 
myllynkivi ripustettaisiin hänen 
kaulaansa ja hänet upotettaisiin 
meren syvyyteen. (Matt. 18:6)

Jeesuksessa Kristuksessa uskovilla 
on mahdollisuus sisäisesti paran-

Ihminen on ainutlaatuinen, sillä 
Raamattu sanoo: Niin Jumala loi 
ihmisen omaksi kuvakseen. Ju-

malan kuvaksi hän loi hänet, mie-
heksi ja naiseksi hän loi heidät. 
(1. Moos.1:27)

Ihmisellä on kyky puhua ja kom-
munikoida eri tavoin. Ihminen on 
tietoinen itsestään ja hänellä on 
omatunto. Ihminen on moraalinen 
ja vastuullinen. Ihmisellä on kyky 
keksiä ja luoda uusia innovaatioi-
ta. Ihminen kykenee rationaaliseen 
ajatteluun arvostaen taidetta ja 
kulttuuria. Ihmisillä on luonnostaan 
käsitys Jumalasta, ja uskonnon har-
joittaminen ja korkeamman palvon-
ta koetaan tärkeäksi. Ihminen on 
ikuisuusolento, elävä sielu. 

Ihmisen elämä ei pääty fyysi-
seen kuolemaan.

Väärä ihmiskäsitys ja sen opetta-
minen totuutena on avannut tietä 
moraaliseen rappioon, vastuutto-
muuteen, tarkoituksettomuuteen ja 
turmeltuneisuuteen. Kun ihminen 
menettää uskonsa Jumalaan ja raa-
matulliseen ihmiskäsitykseen, ihmi-
seltä katoaa elämän tarkoitus. Mis-
tä olemme tulleet ja minne olemme 
matkalla?

Tästä syntyy ongelma: onko ih-
minen ainoastaan luonnonoikku ja 
sattuma, vailla tarkoitusta? Tähän 
sisäiseen tyhjyyteen on yritetty 
löytää ratkaisuja. Jos Jumalaa ei 
ole olemassa, emme ole vastuus-
sa teoistamme ja valinnoistamme 
korkeammalle persoonalle, ja näin 

teksti: jari välilä

On itsestään selvää, että olemukseltaan ihminen on ihminen, ei eläin. 
Mies on mies ja nainen on nainen. Näin asia on aina ymmärretty, 
eikä näistä asioista ole koskaan tarvinnut kiistellä, kunnes hylättiin 

Raamatun ilmoittama Jumalan luomisteko ja alettiin uskoa 
evoluutioteoriaan.

Minkä kaltaisiksi
MUUTUMME?

tua, eheytyä ja löytää elämän tar-
koitus sekä terve identiteetti. Ju-
malan antamat työvälineet tähän 
ovat: läheinen jumalasuhde, Juma-
lan Sanan lukeminen ja tutkiminen 
sekä henkilökohtainen rukouselä-
mä. Raamattu toteaa: mitä ihminen 
kylvää, sitä hän niittää.

Ihmisen mieli on luonnostaan 
pimennossa, mutta kun käännym-
me Jeesuksen Kristuksen puoleen, 
otetaan tuo peite pois, että Sanan 
ja Pyhän Hengen totuuden paran-
tava kirkkaus toisi takaisin ihmisen 
kadonneen minäkuvan.

...mutta kun heidän sydämensä 
kääntyy Herran puoleen, peite 
otetaan pois. Herra on Henki, ja 
missä Herran Henki on, siellä on 
vapaus. Me kaikki, jotka peittä-
mättömin kasvoin katselemme 
Herran kirkkautta kuin kuvasti-
mesta, muutumme saman kuvan 
kaltaisiksi kirkkaudesta kirkkau-
teen, niin kuin muuttaa Herra, 
joka on Henki. (2. Kor. 3:16–18)

MuuttuMiNeN kRistukseN 
kaltaisuuteeN

Jumalan suunnitelmaan ja tahtoon 
kuuluu, että uskovista tulee Kristuk-
sen kaltaisia.

Katsokaa, minkä kaltaisen rak-
kauden Isä on meille antanut, 
että meitä kutsutaan Jumalan 
lapsiksi, joita me olemmekin. 
Sen tähden ei maailma tunne 
meitä, sillä se ei tunne häntä. 

Rakkaani, nyt me olemme Ju-
malan lapsia, eikä ole vielä käy-
nyt ilmi, mitä meistä tulee. Me 
tiedämme tulevamme hänen 
kaltaisikseen, kun hän ilmestyy, 
sillä me saamme nähdä hänet 
sellaisena, kuin hän on. Ja jo-
kainen, joka panee häneen tä-
män toivon, puhdistaa itsensä, 
niinkuin hän on puhdas. (1. Joh. 
3:1–3).

Emme menetä persoonallisuut-
tamme, päinvastoin, meistä tulee 
sellaisia, mihin Jumalan täydellinen 
rakkaus ja armo on meidät tarkoit-
tanut. Kristuksen toisessa tulemuk-
sessa tulemme saamaan kirkastus-
ruumiin ja terveen sekä eheytyneen 
sisäisen elämän. Tämä lupaus ja sen 
uskominen todeksi on valtava mo-
tivaatio antautua Jumalan tahdolle 
ja haluta elää sen mukaisesti. Kris-
tityillä on myös edesmenneitten us-
kovien omaisten jälleennäkemisen 
toivo.

Elämme Jumalan voimasta ja 
toivomme täyttyy Jumalan lupa-
uksista, kunnes uskomme muuttuu 
näkyväksi.

Sillä nyt me näemme kuin kuvas-
timessa, arvoituksen tavoin, mut-
ta silloin kasvoista kasvoihin; nyt 
minä tunnen vajavaisesti, mutta 
silloin minä olen tunteva täydel-
lisesti, niinkuin minut itsenikin 
täydellisesti tunnetaan. Niin py-
syvät nyt usko, toivo, rakkaus, 
nämä kolme; mutta suurin niistä 
on rakkaus. (1. Kor. 13:12–13) 

OnE WAy kAUPPA
raitis & rakentava

RQHZD\NDXSSD�ŵ
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uu paistaa hetken pilven lo-
masta ja valaisee rintama-
linjan. Sadan metrin päässä, 

suoraan edessä piirtyvät  tummina 
nauhoina venäläisten  piikkilanka-
esteet. Rintamalla on hiiren hiljais-
ta. Vain tuuli humisee  niiden muu-
tamien puiden latvoissa, jotka vielä 
ovat pystyssä armottoman tykkitu-
len jäljiltä. Vartiossa oleva sotamies 
Aatos katselee hiljaa juoksuhaudas-
taan edessään avautuvaa näkymää. 
Vaikka verinen taistelutanner on ol-
lut hänen edessään kuukausia, vas-
ta nyt hän voi rauhassa tutkia tätä 
maisemaa, pelkäämättä tulevansa 
ammutuksi. Rintamalle on laskeutu-
nut erikoinen hiljaisuus. On jouluyö.  

Aatos kaivaa taskustaan vaimonsa 
lähettämän joulukirjeen. Siinä on 
kuva heidän esikoisestaan, vuoden 
vanhasta Villestä, joka istuu tyy-
tyväisen näköisenä äitinsä sylissä. 
Molemmat toivottavat isälle Hyvää 
Joulua, sinne jonnekin. Aatoksen 
vaimo Maija on kirjoittanut kuvan 
taakse joululaulun sanat. Yhtäkkiä 
Aatoksen mielen täyttää ihmeelli-
nen joulurauha. Hän nousee seiso-
maan jouksuhaudassa vaikka tietää-
kin, että näin tekemällä hän ottaa 
suuren riskin tulla ammutuksi minä 
hetkenä hyvänsä. Aatos kohottaa 
katseensa kohti vihollisen linjoja 
ja alkaa laulaa: “Jouluyö, juhlayö, 
päättynyt kaik on työ...” 

Vihollisen linjoilla alkaa näkyä 
liikettä, mutta Aatos ei lopeta. Hän 
näkee, kuinka tumma miehen hah-
mo nousee seisomaan vhollisen 
juoksuhaudassa. Sitten nousee toi-
nen, ja lopulta heitä on suuri jouk-
ko. Kaikki kuuntelevat hiljaa Aatok-
sen laulua. 

Kun  laulu lopulta päättyy, myös  
suomalaisten linjoilla on noustu sei-
somaan. Kymmenet miehet tuijot-
tavat toisiaan hiiren hiljaa, yli veri-
sen rintamalinjan. 

Äkkiä tapahtuu jotakin odotta ma-
tonta. Tumma hahmo vihollisen 
linjoilta nousee kokonaan ylös 
juoksuhaudasta. Hän astuu korke-
an kinoksen päälle ja alkaa laulaa. 
Venäjänkielinen “Enkeli taivaan” 
kantaa kauniina yli rintamalinjan. 
Muutkin venäläiset yhtyvät lauluun, 
ja alueen täyttää hetkeksi ihmeelli-
nen joulun tunnelma. Aatos katse-
lee hämmästyneenä tätä omituista 
joulumaisemaa, pommien ja kra-
naattien raiskaamaa metsää. Aivan 
hänen edessään, muutaman kym-
menen metrin päässä on verinen 
hanki. Sinne tuupertui hänen paras 
ystävänsä vain pari viikkoa sitten. 
Vihollinen pääsi yöllä murtautu-
maan salaa linjojen läpi ja yritti ot-
taa Väinöä vangiksi. Suomalainen 
oli kuitenkin niin sisukas, että pani 
kunnolla vastaan, vaikka venäläisiä 
oli viisi. Taistelu oli armoton. Sitä oli 
kauheata katsella. Kukaan ei uskal-
tanut ampua, sillä silloin olisi voinut 
osua Väinöön. Aatos yritti lähteä 
juoksuhaudasta Väinön avuksi, mut-
ta muut suomalaiset repivät hänet 
takaisin. Kyllä hän sen nyt ymmär-
tää, että hänet olisi heti ammuttu. 
Lopulta venäläiset iskivät  Väinöä 
pistimellä ja jättivät hankeen kuole-
maan. Sen jälkeen alkoi raivoisa tu-
litus. Yksikään venäläinen ei pääs-
syt omiensa puolelle. He kaatuivat 
kaikki. Aatos ryömi myöhemmin 
Väinön ruumiin luokse ja sitoi narun 
hänen jalkaansa. Narulla toverit ve-
tivät Väinön jäätyneen ruumiin suo-

malaisten puolelle. Se oli viimeinen 
palvelus Väinölle. Isä ja äiti saivat 
poikansa jouluksi kotiin. Hautajaiset 
vietettiin aaton aattona.  

– Hyvä Jumala, lohduta Väinön 
isää ja äitiä, Aatos rukoilee hiljaa. 

Venäläisten laulu jatkuu. Mie-
leen nousee koti, vaimo ja pieni 
Ville. Aatoksen sydämen täyttää 
suunnaton koti-ikävä. Rintaa aivan 
kouristaa hänen ajatellessaan rak-
kaimpiaan. Hänen täytyy  nojata 
jouksuhaudan seinämää vasten 
pysyäkseen pystyssä. Siellä jossain 
kaukana Maija ja Ville  availevat pa-
kettejaan. Varmasti heidän ajatuk-
sensa ovat täällä hänen luonaan. 
Varmasti Maija rukoilee. 

Aatos taittaa taskussaan olevasta ka-
kusta palasen. Maija lähetti sen hä-
nelle joulupaketissa.  Hän sai sen jo 
pari päivää sitten, mutta päätti sääs-
tää kakun jouluyöksi, kun on vartio-
vuorossa. Kakku maistuu ihmeelli-
sen hyvältä nälkäisen vartiomiehen 
suussa hänen kuunnellessaan liikut-
tuneena venäläisten sotilaiden kars-
kia laulua. Hekin ovat vain nuoria 
poikia, sydän täynnä koti-ikävää ja 
pelkoa. Eivät he haluaisi ketään tap-
paa, mutta kun on pakko. Kyyneleet 
vierivät Aatoksen poskilla. 

Voi tätä mielettömyyttä, huokaisee 
Aatos ja huomaa nousevansa ylös 
juoksuhaudasta. Hän lähtee hiljaa 
kävelemään kohti vihollisen linjoja. 
Kuu menee juuri sopivasti pilveen 
ja hämärä laskeutuu Aatoksen tur-
vaksi. Hän ehtii kävellä parikym-
mentä metriä, kun vihollisen lin-
joilta alkaa kuulua kovaäänistä 
keskustelua. Joku huutaa käskyjä. 
Äkkiä venäläisten selustassa syttyy  
valonheitin. Se pyyhkii nopeasti yli 
rintamalinjan ja löytää lähestyvän 
vihollisen. Kypärä vain kimaltelee 
kirkkaassa valokeilassa Aatoksen 
tarpoessa eteenpäin. Kukaan ei 
ammu. Valonheitin seuraa suo-
malaista sotilasta asken askeleel-
ta hänen lähestyessään venäläisiä 
joukkoja. Laulu on tauonnut ja rin-
tamalla on hiiren hiljaista.

Satoja suomalaisia ja venäläisiä soti-
laita on noussut jouksuhaudoissa 
ylös seuraamaan Aatoksen kulkua. 

Lopulta hän saapuu vihollisen juok-
suhaudalle. Valonheitin valaisee 
kirkkaana koko pitkän juoksuhau-
dan. Venäläiset tuijottavat häntä 
hämmästyneinä haudasta. Likaisia, 
naarmuisia kasvoja. Toisilla paho-
ja paleltumia. Joidenkin kasvoja 
peittävät veriset siteet. He tuijotta-
vat Aatosta hämmästynein,  mutta 
lempein silmin.  Aatos seisoo tovin 
juoksuhaudan partaalla ja katselee 
venäläisiä. Sitten hän laskeutuu 
kyykkyyn haudan reunalle ja ojentaa 
kakkupalan kohti venäläisiä. Kyyne-
leet valuvat Aatoksen poskilla, kun 
venäläinen sotilas laskee kiväärinsä 
maahan, ottaa rukkasen kädestään 
ja ojentaa likaisen kouransa kohti 
kakkua. Hän taittaa siitä palasen ja 
nyökkää hiljaa. Muutkin venäläiset 
ottavat palan Aatoksen pienestä 
kakusta. Hän  seuraa  miehiä, jotka 
vuorollaan maistavat Maijan teke-
mää kakkua. Karski venäläinen so-
tilas pyyhkii kyyneleitä poskiltaan. 
“Tietäisipä Maija, kenen kanssa 
hän kakkunsa jakaa”, hän ajattelee 
itsekseen. “Hyvää Joulua. Jumala 
teitä siunatkoon”, sanoo Aatos hil-
jaa venäläisille. He arvaavat, mitä 
nuo sanat tarkoittavat ja vastaavat 
venäjäksi: ”Hyvää Joulua.” 

Pieni kakkupala loppuu pian. 
Aatos nousee ylös, kääntyy ym-
päri ja lähtee astelemaan takai-
sin kohti suomalaisten linjoja. 
Valonheitin seuraa taas hänen 
askeleitaan. Aatoksen takaa 
venäläisten puolelta alkaa kuu-
lua jälleen venäläinen joululau-
lu. Sotilaat laulavat sydämensä 
kyllyydestä. Suomalaiset yhty-
vät tuttuun lauluun, joka raikuu 
voimakkaana Aatoksen astues-
sa läpi rintamalinjan omiensa 
puolelle. Viha, pelko ja kuolema 
ovat hetkeksi väistyneet näiden 
uupuneiden sotilaiden mielistä. 
On Jouluyö, Vapahtajan synty-
mäjuhla. 
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suomi

one Way -seurakunnat
Ř� Rukoilemme pyhän Hengen vuo-

datusta.
Ř� yhteyden varjeltumista ja vahvis-

tumista.
Ř� Rohkaisevaa ilmapiiriä armolahjo-

jen käyttöön.
Ř� työn laajentumista eri paikkakun-

nille.
Evankeliointi
Ř� Rukoilkaamme, että kaikki seura-

kunnat löytävät tavan säännölli-
seen evankeliointityöhön.

Ř� jeesus, auta meitä levittämään Si-
nun Sanaasi.

Ř� Rukoillaan herätystä muslimien 
keskuuteen. 

pk-illat
Ř� ihmisten uskoontuloja (ja kiitos, 

niitä ollaan jo nähtykin!)
Ř� Suojelusta evankelistoille.
Ř� puhujia, esiintyjiä, miksaajia ja 

muita vastuunkantajia Gospel Cafe 
-iltoihin.

Lapsityö
Ř� Suurena kiitosaiheena kotkan 

hyvin alkanut lapsi- ja perhetyö; 
perhekahvila. 

Ř� kiitos  vantaan srk:n uudesta py-
häkouluopettajasta ja kaikista van-
hoista pyhäkoulutyöntekijöistä. 

Ř� Rukoillaan pyhäkoulutyöhön he-
rätystä. 

Ř� että Herra kutsuisi yhteyteensä uu-
sia lapsia ja herättäisi työntekijöitä. 

Ř� koulujen avautumista kristinuskon 
sanomalle. 

Ř� opettajien, lastenohjaajien ja mui-
den lasten parissa työskentelevien 
puolesta. 

Ř� kristittyjen perheiden hengellisen 
kasvatuksen puolesta. 

Ř� intian, nepalin, ugandan, Mon-
golian ja Malawin lähetyskenttien 
lapsityön puolesta.

 

nuorisotyö
Ř� Rukoillaan lahdessa alkavien uu-

sien Nuorten ja nuorten aikuisten 

iltojen puolesta.
Ř� työkaluja nuorten evankeliointiin.
Ř� Herätystä nuorten keskuuteen.
Ř� opetuslapseuttavan työn puoles-

ta – että nuoret pääsisivät juurtu-
maan kristukseen.

Ř� kesän 2025 One Way Youth -leirin 
puolesta. 

op-koulut
Ř� Rukoillaan sitoutumista tulevaan 

kauteen.
Ř� palvelutehtävän löytymistä kurssi-

laisille.
Ř� Hengellistä kasvua ja juurtumista 

jumalan Sanaan.
toivon majatalo ja miestentyö
 kiitosaiheita:
Ř� uusia avun tarvitsijoita ollut koko 

Ř� kiitos monista tilaisuuksista Suo-
messa, joissa sain kertoa israelin 
tilanteesta!

Ř� kiitos ja ylistys israelin jumalan 
avusta tässä sodassa terrorismia 
vastaan.

Ř� kiitos pakolaistenkodin uudesta 
asukkaasta, israelilaisesta ninasta. 

Ř� kiitos alkaneista syyssateista.
Ř� kiitos Herralle valtavasta vihan-

nes- ja hedelmäsadosta, joka on 
lähes 40 % suurempi kuin tavalli-
sina vuosina! jumala korvaa näin 
sodassa, tulipaloissa ja pommituk-
sissa tuhoutuneita maatiloja. 

Ř� Rukoilemme:
Ř� Rauhan palaamista kaikille israelin 

rajoille ja myös juudean ja Samari-
an alueille.

Ř� Gazassa on vielä Hamasin kidnap-
paamana 101 panttivankia, joista 
arvellaan olevan elossa noin 50. 
Rukoillaan heidän vapauttamis-
taan, voimia ja terveyttä heille sekä 
lohdutusta heidän perheilleen.

Ř� pakolaistenkodin asukkaat: Rukoil-
laan ukrainan sodan päättymistä, 
että he voisivat palata kotiin. Her-
ran ilmestymistä, terveyttä ja joh-
datusta heille.

Ř� punaisen Maton työn puolesta: 
työntekijöille voimia ja pyhän Hen-
gen johdatusta.

Ř� länsimaisen antisemitismin le-
viämistä vastaan, että Herra vai-
kuttaisi yk:ssa, eu:ssa ja myös 
Suomessa israel-myönteisyyttä. 
oikean historiantiedon leviämistä 
päättäjiemme keskuudessa. 

monGoLia 
Ř� Rukoillaan herätystä Mongoliaan.
Ř� vankilatyön puolesta, viisautta ja 

voimia henkilökunnallemme. 
Ř� että moni vanki löytää jeesuksen.
Ř� keskuksemme asukkaille eheyty-

mistä ja vapautumista kokonaan al-
koholismista, uutta otetta elämään.

Ř� terveyttä ja voimia henkilökunnal-
lemme.

Ř� että varat riittävät kaikkeen tarvit-
tavaan.

intia 
Ř� kiitosaiheena on, että työ jatkuu 

kaikkien vaikeuksien keskellä.
Ř� Rukoilemme, että Herra pitäisi 

ovet auki työlle.
Ř� intian matkan puolesta 2025.
Ř� että Herra antaisi kaikki tarvittavat 

ja luvatut varat työhön.

nEpaL
Ř� Rukoillaan CHol-lastenkotiin tu-

lossa olevien kahden uuden tytön 
saapumisen ja paperiasioiden sel-
viämisen puolesta viranomaisten 
kanssa.

Ř� Sahara-koti: että löytyisi varat nuor-
ten jatko-opintojen kattamiseksi.

Ř� Siligurin Raamattukoulu: että löy-
tyisi vähitellen keinoja tehdä toi-
minnasta itsensä ylläpitävää.

Ř� Seurakuntien istutustyöhön joh-
datusta kotikirkkojen perustami-
sessa.

Ř� vankilatyössä viisautta, mihin 
avunpyyntöihin vastataan, ja että 
moni voisi löytää kristuksen tämän 
työn kautta.

Ř� päihdetyön tiimin puolesta, että 
viranomaisluvat myönnettäisiin ja 
he voisivat aloittaa vertaistukiryh-
män kokoontumiset myös tanse-
nin vankilassa.

Ř� viisautta ja johdatusta nepalin 
työn yhteistyökumppaneille Sajille 
ja Hannahille, jognille ja nirma-
lille, jaylle ja Sunitalle sekä Bikra-
min ja Bishnun tiimille.

uGanDa 
 kiitosaiheet:
Ř� uusi auto on saatu hankittua.
Ř� on saatu rakennettua kaivoja mo-

nille uusille kylille.
Ř� Monia ihmisiä on tullut uskoon.
Ř� Rukoilemme:
Ř� uskoon tulleille uskon kasvua ja 

vahvistumista.
Ř� tammikuun tiimimatkalle johda-

tusta, siunausta ja varjelusta.
Ř� tammikuun konferenssissa Herran 

ilmestymistä.
Ř� terveyttä Markille ja julietille ja 

heidän perhekunnilleen.
Ř� Muleeten uuden kirkon rakenta-

miseen varoja.
Ř� Muleeten ja kaweerin koulujen 

puolesta: lapsille opintomenestys-
tä ja kummeja niille lapsille, joilla 
ei vielä ole.

maLaWi ja mosamBik
Ř� kiitetään onnistuneista koulutuksis-

ta seurakunnissa sekä Raamatuista.
Ř� kiitetään työntekijöistämme ja 

pastoreista, rukoillaan heille iloa ja 
viisautta, jaksamista työhön.

Ř� Siunausta ja kasvua naisten-, 
nuorten-,  ja pyhäkoulutyölle seu-
rakunnissa, resursseja niihin, aitoa 
herätystä.

Ř� jumalan ruokkimisihmeitä tule-
viin nälkäkuukausiin.

itaLia
Ř� että osaisimme taidollisesti rukoil-

la italian kansan puolesta henges-
sä ja totuudessa, kaikella rakkau-
della heitä siunaten.

Ř� johdatusta työlle ja seuraavien 
aktiomatkojen ja tiimien suunnit-
teluun.

Ř� alatrin, Ferentinon, Riminin, Spi-
naceton ja kaikkien pienten evan-
kelisten seurakuntien puolesta, 
että he jaksavat uskollisesti tehdä 
työtä omalla paikkakunnallaan.

Ř� uusien ystävyysseurakuntasuhtei-
den syntymistä Suomen one Way 
-seurakuntien ja italian seurakun-
tien välille.

Ř� Herätystä ja ihmisten pelastumis-
ta, jotta Herra jeesus saisi sen 
sijan italialaisten sydämissä, joka 
Hänelle kuuluu.

Haluamme kiittää kaikkia teitä, jotka olette varoillanne osallistuneet 
Intian koulubussikeräykseen. Keräyksessä on vielä n. 25 % vajetta, jon-
ka uskomme täyttyvän seuraavien kuukausien aikana. (Viite 2888) 

Olemme käynnistäneet myös keräyksen Intiaan rakennettavaa New 
Hope -poikienkotia varten. Tontin ostimme kesällä 2023, ja nyt tilan-
teet Intian päässä ovat ajautuneet siihen pisteeseen, että ainoaksi 
järkeväksi vaihtoehdoksi on jäänyt kodin rakentaminen. Poikienkodin 
budjetti on noin 100 000 €. Vaikka se on iso ponnistus, uskomme, että 
Herra vaikuttaa ihmisten sydämissä halua lähteä tukemaan hanketta, 
että pojille saadaan uusi koti, jossa elämä voi jatkua. (Viite 1193)

Intian keräyksien kehitystä voi seurata sivustolla:  
��iÜ>Þ��ÃÃ���°wÉ��Ì�>.

Kiitos kaikille tukijoille, jotka olette olleet varoillanne mukana yhteises-
sä työssä. Kiitos, kun muistatte rukouksin taloutemme tarpeita, että 
saisimme tehtyä sen, mikä on Herran tahto ja saisimme työlle myös 
uusia tukijoita!

Poliisihallituksen rahankeräyslupa: 
RA/2023/134

rukousraportti taLousraportti

keRäyskOHteideN viitteet
suurin tarVE
100900
intia
Suurin tarve 2325
vammaistyö 1106
kummilapsityö 1012
koulukummityö 2477
leskien työ 1070
nuorisotyö 2655
katulapsityö 1245
Sosiaalityöntekijät 1148
new Hope -koti 2804
nHH-collegetuki 1711
nHH-poikientalon     
   rakennushanke 1193
uGanDa
Suurin tarve 2574 
agape-keskus 2587
kummityö 2778
kaivohanke 2817
kaweerin työ 2448
nEpaL
CHol-lastenkoti 2532
Sahara-lastenkoti 2529
Seurakuntatyö 2558
Raamattukoulu 2794
päihde-ja vankilatyö 2545
Suurin tarve 2561
monGoLia
Suurin tarve 2299
israEL
naistenkoti 1203
punaisen Maton
keskus 2590
Suurin tarve 1287
maLaWi ja mosamBik
kummityö 2354
Suurin tarve 1342
itaLia
Suurin tarve 2642
Etu-aasia
Suurin tarve 4132

suomi
Suurin tarve 2312
Miestenkoti 2901
vankilatyö 2613
tv-työ 2723
nuorisotyö 2833
kotimaantyön  
   evankeliointi 3201
oW Center:  
   rakennus 2668

sEurakunnat
espoo 1504
Forssa 1818
Haapajärvi 1821
Helsinki 2600
Hyvinkää 1766
Hämeenlinna 1753
inkoo 1229
joensuu 1656
jyväskylä 1779
järvenpää 1669
kajaani 1795
kiikka 1546
kotka 1520
kouvola 1698
kuopio 1708
lahti 1562
lohja 1685
Mikkeli 1672
oulu 1782
pieksämäki 1876
pori 1627
porvoo 1591
Rovaniemi 1630
Saarijärvi 1559
Seinäjoki 1643
Sipoo 1517
tampere 1588
turku 1533
vaasa 1326
vammala 1892
vantaa 1575

Me emme kerää varoja itsellemme, vaan niille ihmisille, joiden 

keskuuteen Jumala on meidät lähettänyt auttamaan ja lohduttamaan 

siinä hädässä, joka on tullut heidän osakseen.

– tapani suonto”

syksyn juuri sen verran kuin voi-
daan ottaa vastaan.

Ř� Miehillä on ollut hyvin kiinnostus-
ta myös hengellisiin asioihin.

Ř� yläkerran remontti etenee omaa 
vauhtiansa sitä mukaa kuin varoja 
riittää.

Ř� vankilakäynnit ovat jatkuneet 
myös Hämeenlinnassa, vuoden-
vaihteen jälkeen ehkä muihinkin 
vankiloihin pääsy on mahdollista.

Ř� Rukoillaan edelleen koko työn ete-
nemisen puolesta. 

Ř� että nykyiset ja valmistuvat tilat 
saavat tulla siihen käyttöön, mihin 
Herra haluaa. 

Ř� että moni löytäisi toivon elämään-
sä.

Ř� vapaaehtoisia vastuunkantajia tar-
vitaan viikonloppuisin.

Ř� että voitaisiin auttaa vapautuvia 
vankeja ja ottaa heitä jatkosssa 
esim. koevapauteen.

Ř� Miestentyön talous: että varat 
riittäisivät kaikkeen työn kannalta 
oleelliseen.

one Way Center
Ř� kiitämme, että tapahtumat ja arki 

ovat sujuneet hyvin.
Ř� kiitos hyvästä ilmapiiristä. 
Ř� Rukoillaan voimaa ja johdatusta 

työssä mukana oleville.
Ř� tapahtumien puolesta.
Ř� lisää apulaisia keittiötiimiin ja sii-

voukseen. 
talous
Ř� että saisimme tarvittavat varat me-

neillä oleviin hankkeisiin
Ř� uusia sitoutuneita tukijoita lähe-

tyskentille 
Ř� viisautta tehdä oikeita päätöksiä 

uusien hankkeiden suhteen
Vastuunkantajat
Ř� viisautta ongelmien keskellä.
Ř� pyhän Hengen voimaannuttavaa 

läsnäoloa.
VEnäjä
Ř� Rukoilemme rauhaa venäjän ja 

ukrainan välille.
Ř� jatkajaa valentinan työlle.
Ř� Siunausta ja varjelusta ystävillem-

me, koiviston lastenkodille, kirvun 
toipumiskeskukselle, käkisalmen 
seurakunnalle.

Ř� Siunausta ja johdatusta entisille 
koiviston lapsille, että kylvetty 
sana saisi vaikuttaa heidän elä-
mässään.

Ř� varjelusta ja johdatusta Simonille 
joka toimi Helsingin one Wayssä:  
hänet karkotettiin Suomesta ve-
näjälle, että hän löytäisi uskovia 
ystäviä.

 

israEL 
 kiitosaiheet:
Ř� kiitos Herralle, että pääsin palaa-

maan israeliin syyskuun alussa, 
vaikka lentoyhtiöt peruuttivat len-
tojaan ja tilanne oli epävarma. 
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one way on käynnistänyt kotimaassa seura-
kuntien istuttamisen kymmenillä paikkakun-
nilla. seurakunnan perustaminen on prosessi, 
joka vie aina oman aikansa. monilla paikka-
kunnilla nuo seurakuntarakenteet ovat vasta 
kehitteillä, mutta monilla jo valmiina. seura-
kunnan rakenteiden luominen vie usein 3–4 
vuotta – sitä voi harvoin kiirehtiä.

Heti istutusprosessin alusta lähtien olem-
me puhuneet seurakunnasta, jotta ihmisille tu-
lee selväksi, mistä on kysymys. maassamme on 
suuri määrä omilta juuriltaan syrjäytyneitä ko-
dittomia kristittyjä, joista monet ovat toivoneet 
one way -seurakuntaa omalle paikkakunnal-
leen. mediatyömme kautta meillä on jo vuosia 
ollut yhteys myös kristinuskosta kokonaan vie-
raantuneisiin ihmisiin, joille one way on tuttu 
järjestö. siksi tuo selkeä viesti on niin tärkeä.

seurakuntien istutustyössä tavoitteenam-
me ovat rakenteet, jotka löydämme raamatus-
ta. one wayn istutustyössä ensimmäinen asia 
on rukous- ja evankelioimistyön käynnistämi-
nen ja uskoon tulleiden opetuslapseuttami-
nen opetuslapseuskoulussa.  

LoHja
paikkarinkatu 8, alakerta
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�ORKMD

mikkELi
porrassalmenkatu 1 B  
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�PLNNHOL

ouLu
tuulimyllynkatu 18 (adventtisrk:n tila)
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�RXOX

piEksämäki
torikatu 7  
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�SLHNVDPDNL

pori
Satakunnankatu 32 
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�SRUL

porVoo
lundintalo, aleksanterinkatu 11
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�SRUYRR

roVaniEmi
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�URYDQLHPL

saarijärVi
ilolantie 14
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�VDDULMDUYL

sEinäjoki
kahvilasali, toimintojentalo, 
kasperinviita 13
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�VHLQDMRNL

sipoo
palvelutalo linda, amiraalintie 6, Söderkulla
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�VLSRR

tampErE 
Satakunnankatu 50 
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�WDPSHUH

turku
koivulan liikekeskus, kataraistentie 7
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�WXUNX

Vaasa
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�YDDVD

VammaLa
puistokatu 6
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�YDPPDOD

Vantaa
kaivokselan koulun paviljonki, 
luolapolku 4
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�YDQWDD

onE WaY -paikkakunnat

�RQHZD\PLVVLRQ�ŵ�������I�������RQHZD\VHXUDNXQWD�ŵ�������I�������RQHZD\NRXOX�ŵ�������I�������IDFHERRN�FRP�RZPŵQODQG

Espoo
alakartanontie 11
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�HVSRR

Forssa
Hämeentie 5
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�IRUVVD

HaapajärVi
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�KDDSDMDUYL

HELsinki
kaisaniemenkatu 10
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�KHOVLQNL

HYVinkää
Sahanmäen palvelukeskus, Munckinkatu 65
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�K\YLQNDD

HämEEnLinna
Ruutikellarintie 1
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�KDPHHQOLQQD

inkoo
sunnuntaijuhlat osoitteessa:
Bollstantie 1, Wilhelmiina-tila
rukouskokoukset: pikkunummentie 4
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�LQNRR

jYVäskYLä
yliopistonkatu 15  
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�M\YDVN\OD

järVEnpää
Sibeliuksenkatu 17  
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�MDUYHQSDD
Huom: sunnuntaijuhla klo 12

kajaani
väinämöisenkatu 13  
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�NDMDDQL

kauHajoki
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�NDXKDMRNL

kiikka
Grace House, länsitie 1
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�NLLNND

kotka
taruraitti 2
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�NRWND

kouVoLa
Salpausselänkatu 29  
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�NRXYROD

kuopio
tulliportinkatu 22
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�NXRSLR

LaHti
vapaudenkatu 1
RQHZD\VHXUDNXQWD�Ɠ�ODKWL

raportti-LEHDEn  
tukijaksi

Voit tukea neljä kertaa vuodessa 
ilmestyvää Raportti-lehteä  
vapaaehtoisella maksulla.

Tilinumero: FI56 2058 1800 0076 71
Viitenumero: 100900

Lehden tilaukset ja  
osoitteenmuutokset: 

VKNCWMUGV"QPGYC[OKUUKQP�Ƃ

SOITA LAHJOITUSPUHELU
0600 02 812

Lahjoituspuhelun hinta on 20,36 € + Pvm
rahankeräyslupa ra/2023/134

tuE onE WaYn  tV-tYÖtä
ja kotimaan toimintaa

1. Avaa MobilePay
2. Valitse LÄHETÄ ja syötä summa
3. Syötä lyhytnumero:

   79335
4. Hyväksy maksu pyyhkäisemällä
MobilePay-lahjoitukset kohdentuvat 
Suurin tarve -viitteelle

LaHjoita

-numerolla

Lähde matkaan etsimään Raama-
tun aarteita lataamalla puheli-
meesi Tosi on -sovellus! 

Sovellus pitää sisällään raamattu-
opetusvideoita lapsille ja perheille 
ja se on osa Lehtomäen koti ry:n 
tekemää kristillistä lapsityötä. Rakennuttaja-

insinööritoimisto

STENROOS OY

Liike-, toimisto- ja 

asuinrakennusten 

tunnollista rakennuttamista 

ja rakennustyön valvontaa.

Kehruutie 1 C, 00410 Helsinki

Puh. 041 534 4844

”Sillä jokainen huone on 
jonkun rakentama, mutta 

kaiken rakentaja on Jumala.”

Vastaanotto Lempäälän Ideaparkissa 
Instrussa ja Nissenillä. 

Myös Tampereella, Ylöjärvellä ja  
Hämeenlinnassa vastaanotot. 

Ajanvaraukset 
Instrun ja Nissenin nettisivuilta.

SILMÄLÄÄKÄRI
PETRI MUSTOnEn

Yrittäjä
onko mainoksesi jo 

raportissa?
ota yhteyttä: 
WRLPLVWR#RQHZD\PLVVLRQ�ŵ
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Soita meille!  
(09) 4270 5500   
asiakaspalvelu@kotisivut.com

� Kotisivut ja sähköpostit 
� Palvelimet 
� Sovellukset

TURVALLISIA JA LUOTETTAVIA INTERNET-PALVELUITA  
JO 10 VUODEN KOKEMUKSELLA!

OnE WAy 
kAUPPA

raitis & rakentava

Rakennuspalvelu Hytönen

Rakennus- ja puusepäntyöt Jyväskylän seudulla
Riku: 040 670 5987

Rakennuspalvelu Hytönen

RAKENNUSKONEVUOKRAAMO

ǁǁǁ͘ƉŝŬĂǀƵŽŬƌĂƵƐ͘Į

Helsingin toimipiste

,ćŵĞĞŶƟĞ�ϭϬϱ͕�ϬϬϱϱϬ�,ĞůƐŝŶŬŝ
Ɖ͘�Ϭϵ�ϳϬϭϮϯϬϬ
ŚĞůƐŝŶŬŝΛƉŝŬĂǀƵŽŬƌĂƵƐ͘Į

Vantaan toimipiste

zůćƐƚƂŶƟĞ�ϭϮϭ͕�ϬϭϳϰϬ�sĂŶƚĂĂ
Ɖ͘�Ϭϵ�ϴϳϴϳϴϳϴ͕�ϬϰϬϬ�ϳϳϲϱϳϳ
ǀĂŶƚĂĂΛƉŝŬĂǀƵŽŬƌĂƵƐ͘Į

PIKAVUOKRAUS

Monipuolinen kalusto kiinteistöhuoltoon, 

ƌĂŬĞŶƚĂŵŝƐĞĞŶ͕�ƌĞŵŽŶƚŽŝŶƟŝŶ�ũĂ�ƉŝŚĂƚƂŝŚŝŶ
ͻ�EŽƐƟŵĞƚ
ͻ�ZŝŝƉƉƵŬĞůŬĂƚ
ͻ�dĞůŝŶĞĞƚ
ͻ�DĂĂůŝƌƵŝƐŬƵƚ
ͻ�ZĂƉƉĂƵƐƌƵŝƐŬƵƚ
ͻ�dŝŵĂŶƫŬĂůƵƐƚŽ
ͻ�WŝĞŶŬƵŽƌŵĂĂũĂƚ
ͻ�sĂƌĂƐƚŽŬŽŶƟƚ
ͻ�WŝĞŶŬŽŶĞĞƚ

onE WaY tV
AnTEnni kAnAVA   jOkA kOskETTAA

sEuraa onE WaYn LäHEtYksiä 

antEnni-tV:n 
kanavapaikalla 30 

sunnuntaisin
klo 9.00–11.00
ja 19.00–20.30

Ohjelmat katsottavissa myös netissä:
www.oneway.tv


